



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 23 de Março de 2023

Edição nº 2949 Edição Extraordinária - Ano XX

SUMÁRIO

DESPACHOS	2
EXTRATOS	3
LEIS	5
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	7
LICITAÇÕES	10

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco;
Secretária de Finanças: Katia Cecília Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630

DESPACHOS

Itatiba - Edição nº 2949 Edição Extraordinária - Ano XX, 23 de Março de 2023

Processo nº.:166.2023

Interessada: Prefeitura Municipal de Itatiba

Assunto: Subvenção – Parceria por meio de Termo de Fomento.

EXTRATO DA DECISÃO. Publicado apenas o dispositivo. A íntegra da decisão consta nos autos.**DECIDO:**

1. **AUTORIZAR** a celebração da parceria com a **ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DE ITATIBA**, inscrita no CNPJ sob o nº 67.164.731/0001-43, por meio de **TERMO DE FOMENTO**, no valor de **R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)**, oriundo da **Lei Municipal nº 5.505/2022**, por instrumento que deverá conter as cláusulas essenciais constantes do rol do artigo 42 e parágrafo único, da Lei 13.019/14, com vigência até 31/12/2023 (referente ao exercício de 2023) e início a partir da data da assinatura do contrato;
 2. **DETERMINAR** que a **Secretaria de Governo** realize com efetividade e eficiência, no que for pertinente à natureza da parceria realizada, seu monitoramento e avaliação, como preleciona os artigos 58 a 60 da Lei 13.019/2014;
 3. **DETERMINAR** que a **Secretaria de Governo** realize o acompanhamento da execução do objeto da parceria, como previsto nos artigos 61 e 62 da Lei 13.019/2014;
 4. **DETERMINAR** o cumprimento das disposições contidas na IN 01/2020 do TCE/SP com suas alterações;
- Ressalte-se que o termo de fomento a ser firmado somente produzirá efeitos jurídicos **após a publicação do respectivo extrato na Imprensa Oficial do Município** (art. 38 da Lei 13.019/2014).

Publique-se com urgência, em extrato, esta decisão.Encaminhem-se ao **Setor de Contratos** para formalização do termo de fomento e demais medidas cabíveis.Finalmente, à **Secretaria de Governo** para prosseguimento.

Itatiba, 21 de março de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Processo nº 6342.2022

Interessada: Prefeitura Municipal de Itatiba

Assunto: Locação de imóvel para implantação da Clínica da Família, Unidade Centro.

EXTRATO DA DECISÃO. Publicado apenas o dispositivo. A íntegra da decisão consta nos autos.**DECIDO:**

Diante disso, com fundamento nas justificativas e elementos contantes dos autos, cujas razões acato como fundamento para decidir, **RATIFICO e HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, o **ato de Dispensa de Licitação** para a locação do imóvel localizado na Rua Santo Antônio, nº 151, CEP: 13253-200, Santo Antônio, Itatiba-SP, pelo prazo de 12 (doze) meses, de propriedade da empresa **Hagana Empreendimentos Imobiliários Eirelli**, CNPJ nº 18.822.284/0001-67, no valor mensal de **R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)** e total de **R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)**, no intuito de abrigar a instalação da Clínica da Família – Unidade Centro.

Prossiga-se nos demais atos, conforme disposto no parecer jurídico de folhas 48/50.

À **Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação** para prosseguimento.

Itatiba, 20 de março de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATOS

Itatiba - Edição nº 2949 Edição Extraordinária - Ano XX, 23 de Março de 2023

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Convênio n.º04/2022 que entre si celebram o Município de Itatiba e o Grupo de Defesa da Criança com Câncer – GRENDAACC, objetivando realizar CIRURGIAS PEDIÁTRICAS eletivas com orientação e atendimento a família. Processo Administrativo n.º03487/2022. Conveniente: Prefeitura do Município de Itatiba. **Conveniada:** GRUPO DE DEFESA DA CRIANÇA COM CÂNCER - GRENDAACC. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Termo de Convênio nº04/2022 na Cláusula Nona item 9.1 em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº03487/2022 e Plano de Trabalho devidamente Aprovado, que ficam fazendo parte integrante desse instrumento. **Valor:** mantido. **Prazo:** Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Convênio nº04/2022, por mais 06 (seis) meses. **Assinatura:** 01/03/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º20/2023. Processo Administrativo n.º06652/2023. Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 24, Inciso IV, CC Art. 26, Caput e § Único, Inciso I, Lei N.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS AMIGOS DO RECANTO RENASCER - ABARR. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato contratação de 01 (uma) vaga para continuidade tratamento psiquiátrico de paciente, de acordo com as justificativas encartadas nos autos do PA nº06652/2023 que ficam fazendo parte integrante desse termo. **Valor:** R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.302.0007.2.028. **Prazo:** 03 (três) meses. **Assinatura:** 03/03/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º23/2023. Processo Administrativo n.º05982/2022. Modalidade: Concorrência Pública n.º34/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** SR VALE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a execução de obras de recapeamento da Avenida Nair Soares de Macedo Fattori e Avenida Antônio Galvão de Camargo, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, em conformidade com os projetos, memoriais, planilha e demais condições apresentadas no edital da Concorrência 34/2022 e em seus anexos. **Valor:** R\$ 479.033,46 (quatrocentos e setenta e nove mil e trinta e três reais e quarenta e seis centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 15.451.0003.1.010. **Prazo:** O prazo de execução da obra será de 30 (trinta) dias, conforme cronograma elaborado pela Administração, a partir do qual a contratada deverá elaborar cronograma executivo detalhado. A Contratação vigorará até o recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula XII. **Assinatura:** 09/03/2023.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º95/2022. Processo Administrativo n.º03038/2022. Modalidade: Pregão Presencial n.º77/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** J A MULTI FILTROS LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º95/2022 na Cláusula II item 2.1 em virtude de acréscimos em seu objeto, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº03038/2022, que ficam fazendo parte integrante desse instrumento. **Valor:** R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.30.00, 12.365.0008.2.035. **Prazo:** mantido. **Assinatura:** 10/03/2023.

Nome do Órgão Público: Prefeitura do Município de Itatiba.

Extrato de Termo de Fomento n.º03/2023 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Itatiba, através da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, e REDE DE VOLUNTÁRIAS DE COMBATE AO CÂNCER DE ITATIBA, CNPJ Nº01.603.633/0001-57.

Custo estimado do repasse: R\$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais).

Local da realização do projeto: Itatiba/SP

Data de Assinatura do Termo de Fomento: 10/03/2023

Vigência: 01/01/2023 a 01/01/2024.

Objeto do Termo de Fomento: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objetivo realizar o repasse à entidade de subvenção Municipal 2023 para a promoção do atendimento de forma contínua, efetiva e integrada de pessoas com diagnóstico de Câncer do Município de Itatiba em situação de vulnerabilidade social, conforme Plano de Trabalho anexo aos autos do PA nº00620/2023, que devidamente aprovado, fica fazendo parte deste instrumento.

Endereço: Rua Maria Pinto Palma, n.º39, Jardim Vitória

Cidade: Itatiba **Estado:** São Paulo.

CEP: 13.253-480

E-mail: rededevoluntarias@outlook.com

Nome do responsável pelo projeto: Maria Lenice Franco Penteado Sanfins

Cargo/função: Presidente

Processo Administrativo: 0620/2023.

Nome do Órgão Público: Prefeitura do Município de Itatiba.

Extrato de Termo de Fomento n.º04/2023 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Itatiba, através da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, e ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE ITATIBA, CNPJ Nº51.920.569/0001-06.

Custo estimado do repasse: R\$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais).

Local da realização do projeto: Itatiba/SP

Data de Assinatura do Termo de Fomento: 10/03/2023

Vigência: 01/01/2023 a 01/01/2024.

Objeto do Termo de Fomento: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objetivo realizar o repasse à entidade de subvenção Municipal 2023 para a promoção do atendimento de pessoas a partir de sessenta anos de idade, especialmente os desamparados ou sem família proporcionando-lhes residência mediante ao seu acolhimento e todos os demais tipos de amparo e assistência que se faça necessário, conforme Plano de Trabalho anexo aos autos do PA nº00618/2023, que devidamente aprovado, fica fazendo parte deste instrumento.

Endereço: Avenida da Saudade, n.º145, Centro

Cidade: Itatiba **Estado:** São Paulo.

CEP: 13.253-000

E-mail: contato.asiloitatiba@gmail.com

Nome do responsável pelo projeto: Antonio Carlos Pretti

Cargo/função: Presidente

Processo Administrativo: 0618/2023.

Nome do Órgão Público: Prefeitura do Município de Itatiba.

Extrato de Termo de Fomento n.º05/2023 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Itatiba, através da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, e SOCIEDADE ITATIBENSE PARA O BEM ESTAR SOCIAL - SIBES, CNPJ Nº59.028.506/0001-51.

Custo estimado do repasse: R\$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais).

Local da realização do projeto: Itatiba/SP

Data de Assinatura do Termo de Fomento: 10/03/2023

Vigência: 01/01/2023 a 01/01/2024.

Objeto do Termo de Fomento: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objetivo realizar o repasse à entidade de subvenção Municipal 2023, para promoção de parceria afim de atuar preventivamente no desenvolvimento e crianças e adolescentes, por meio de acompanhamento psicológico grupal, laboratórios e oficinas, atividades esportivas, artísticas e culturais e orientação socioassistencial às famílias, conforme Plano de Trabalho anexo aos autos do PA nº00619/2023, que devidamente aprovado, fica fazendo parte deste instrumento.

Endereço: Rua Vergínio Belgine, n.º1307 – Lot. Santo Antonio

Cidade: Itatiba **Estado:** São Paulo.

CEP: 13.253-600

E-mail: ssibes@hotmail.com

Nome do responsável pelo projeto: Osmar Mantovani

Cargo/função: Presidente

Processo Administrativo: 0619/2023.

Nome do Órgão Público: Prefeitura do Município de Itatiba.

Extrato de Termo de Fomento n.º06/2023 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Itatiba, através da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, e TRILHAS APRENDIZAGEM E CIDADANIA PARA O ADOLESCENTE, CNPJ Nº18.903.985/0001-20.

Custo estimado do repasse: R\$ 101.000,00 (cento e um mil reais).

Local da realização do projeto: Itatiba/SP

Data de Assinatura do Termo de Fomento: 10/03/2023

Vigência: 01/01/2023 a 01/01/2024.

Objeto do Termo de Fomento: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objetivo realizar o repasse à entidade de subvenção Municipal 2023, para promoção de parceria com os CRAS de Itatiba para atendimento de 08 (oito) adolescentes entre 12 a 18 anos incompletos, conforme Plano de Trabalho anexo aos autos do PA nº00621/2023, que devidamente aprovado, fica fazendo parte deste instrumento.

Endereço: Rua Expedicionários Brasileiros, n.º604, Centro

Cidade: Itatiba **Estado:** São Paulo.
CEP: 13.256-400
E-mail: administrativo@trilhas.org.br
Nome do responsável pelo projeto: Ricardo Pereira
Cargo/função: Presidente
Processo Administrativo: 0621/2023.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º131/2022. Processo Administrativo n.º02701/2019. Modalidade: Concorrência Pública n.º26/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** NG7 CONSTRUÇÕES LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º131/2022 na Cláusula II item 2.1 em virtude de acréscimos em seu objeto, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº02701/2019, que ficam fazendo parte integrante desse instrumento. **Valor:** R\$ 65.493,77 (sessenta e cinco mil e quatrocentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 12.361.0008.1.008. **Prazo:** mantido. **Assinatura:** 14/03/2023.

LEIS

Itatiba - Edição nº 2949 Edição Extraordinária - Ano XX, 23 de Março de 2023

LEI Nº 5.537, DE 23 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre a denominação do Centro Esportivo de Lazer da Família - CELF, na forma que especifica.”

Eu, THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 99ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 22 de março de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O Centro Esportivo de Lazer da Família - CELF, localizado na Av. Aurora Fernandes Zanuto, Jardim Vitória, neste Município, passa a denominar-se “PROFESSOR OSMAR LUÍS ZANATTA”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 23 de março de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI Nº 5.538, DE 23 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre a ausência de servidor público municipal para acompanhamento de filhos menores de 18 (dezoito) anos ou filhos portadores de deficiência física ou mental de qualquer idade, em consultas, internações e procedimentos médicos.”

Eu, THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 99ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 22 de março de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O servidor público municipal poderá se ausentar, sem prejuízo de vencimentos e benefícios, para acompanhamento de consultas, internações e outros procedimentos médicos de filhos menores de 18 (dezoito) anos ou filhos portadores de deficiência física ou mental, de qualquer idade.

Art. 2º. O servidor poderá se ausentar no máximo 02 (dois) dias por ano, consecutivamente ou não, os quais não se acumulam para o ano subsequente, sendo que estes dias poderão ser fracionados em horas, tendo como parâmetro a jornada a que está sujeito diariamente o servidor.

Art. 3º. O servidor deverá apresentar atestado médico a ser emitido pelo profissional da área médica que se deu a consulta, desde que registrado no respectivo Conselho de Classe, ou por laboratório regularmente constituído, para fazer jus à ausência que trata a presente lei.

(Lei nº 5.538/23 – fls. 02)

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e, expressamente, a Lei Municipal nº 5.030, de 07 de abril de 2017.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 23 de março de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI Nº 5.539, DE 23 DE MARÇO DE 2023

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a subsidiar parte do valor da tarifa de transporte coletivo urbano no Município e dá outras providências.”

Eu, THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 99ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 22 de março de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a subsidiar parte do valor da tarifa de transporte coletivo urbano no Município.

Art. 2º. Para fins do disposto no artigo anterior, a Municipalidade subsidiará parte do valor da tarifa de transporte coletivo, nos valores e limites que seguem:

I - em até R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) por passagem individual na catraca comum;

II - em até R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) por passagem individual no cartão comum.

(Lei nº 5.539/23 – fls. 02)

Art. 3º. O valor de R\$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil reais) será acrescido à quantia já dispêndida pelo Município para pagamento dos subsídios, conforme disposto no §1º, do artigo 2º, da Lei Municipal nº 5.212, de 23 de agosto de 2019, com o objetivo de manter o valor da tarifa pública cobrada dos usuários e incentivar a utilização do transporte público municipal.

Art. 4º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 5º. Respeitados os tetos máximos previstos nesta Lei, os valores a título de subsídio poderão ser modificados anualmente através de Decreto do Chefe do Poder Executivo.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 23 de março de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI Nº 5.540, DE 23 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre a concessão de reajuste aos salários dos servidores celetistas, dos servidores ocupantes de cargo de provimento em comissão regidos pelo regime jurídico-administrativo, aos vencimentos, proventos e pensões dos servidores estatutários, ativos ou inativos, da Prefeitura do Município de Itatiba, sobre a concessão de aumento do valor do cartão vale-alimentação e sobre o reajuste do auxílio pecuniário concedido aos servidores lotados junto à Secretaria Municipal de Saúde que prestam serviços nas unidades de saúde localizadas na zona rural do Município, na forma que especifica.”

Eu, **THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 99ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 22 de março de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Os salários de todas as carreiras dos servidores celetistas, dos servidores de cargo de provimento em comissão regidos pelo regime jurídico-administrativo e os vencimentos, proventos e pensões dos servidores estatutários, ativos ou inativos, da Prefeitura do Município de Itatiba, ficam reajustados em 5,8% (cinco vírgula oito por cento), incidentes sobre o salário de março de 2023, com vencimento em 01 de abril de 2023.

(Lei nº 5.540/23 – fls. 02)

Art. 2º. O cartão vale-alimentação passará ao valor de R\$ 800,00 (oitocentos reais), a partir de 01 de abril de 2023, com referência ao mês de março de 2023.

Parágrafo único. O valor do benefício concedido aos servidores ocupantes de cargo de provimento em comissão regidos pelo regime jurídico-administrativo, permanecerá em 50% (cinquenta por cento) do valor concedido aos servidores celetistas.

Art. 3º. O valor do auxílio pecuniário concedido aos servidores lotados juntos à Secretaria Municipal de Saúde e que prestam serviços nas unidades de saúde localizadas na zona rural do Município, nos termos da Lei Municipal nº 5.115, de 15 de junho de 2018, passa a ser de R\$ 9,52 (nove reais e cinquenta e dois centavos), por dia de trabalho efetivamente prestado.

Art. 4º. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2023.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 23 de março de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO

Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI Nº 5.541, DE 23 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre a concessão de reajuste aos salários dos servidores celetistas e aos vencimentos, proventos e pensões dos servidores estatutários, ativos ou inativos da Câmara Municipal de Itatiba e sobre a concessão de reajuste dos valores dos cartões de vale-alimentação e do auxílio-refeição.”

Eu, **THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 99ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 22 de março de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Os salários de todos os servidores celetistas e os vencimentos, proventos e pensões dos servidores estatutários, ativos ou inativos, da Câmara Municipal de Itatiba, ficam reajustados em 5,8% (cinco vírgula oito por cento), a partir do mês de março.

Art. 2º. O cartão vale-alimentação passará ao valor de R\$ 820,00 (oitocentos e vinte reais), a partir do mês de março.

Art. 3º. Fica reajustado para o valor de R\$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos) diários o valor do auxílio-refeição, a partir do mês de março.

Art. 4º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

(Lei nº 5.541/23 – fls. 02)

Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2023.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 23 de março de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO

Secretário dos Negócios Jurídicos

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 2949 Edição Extraordinária - Ano XX, 23 de Março de 2023

Proposituras encaminhadas na 100ª Sessão Ordinária, realizada em 22/03/2023**REQUERIMENTOS**

Requerimento Nº 104/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal informações sobre a limpeza do lago localizado, na Avenida Santo Bredariol, no Bairro Giardino D' Itália

Requerimento Nº 103/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal informações sobre o transporte Coletivo de Itatiba quanto a possibilidade de implantação de linha de mais ônibus para o Bairro Esplanada no período noturno e finais de semana.

Requerimento Nº 102/2023

Autoria: LUCIANA BERNARDO

Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria do Meio Ambiente, ou do setor competente, informações sobre a possibilidade de criação e implantação de jardins de chuva na cidade de Itatiba.

Requerimento Nº 101/2023

Autoria: LUCIANA BERNARDO

Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria do Municipal de Saúde, ou do setor competente, informações sobre políticas públicas às mulheres em período de menopausa e climatério na cidade de Itatiba.

Requerimento Nº 99/2023

Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI

Assunto: Solicita com urgência a SABESP, providencias quanto ao problema de esgoto a céu aberto verificado nas proximidades do Lago do Camata e do Campo de futebol do Engenho.

Requerimento Nº 98/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal informações quanto ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS, conforme especifica.

Requerimento Nº 97/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, informações acerca da limpeza e manutenção das calhas do rio ao longo das margens do Ribeirão Jacaré, conforme especifica.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 539/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação, proceda, em caráter de urgência, a implantação de área de lazer, academia ao ar livre e parque infantil, no terreno localizado no entroncamento das Ruas Jovino Antônio Santana, Plácido Panachi e Alexandre Tomazine, todas do Parque San Francisco.

Indicação Nº 538/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, proceda, em caráter de urgência, o recapeamento e/ou operação tapa-buracos, o desentupimento e a limpeza de "boca de lobo", na Rua Josefina Fatori Padovani, nº 103, Recanto Princesa da Colina, CEP: 13255-861.

Indicação Nº 537/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicita execução do serviço da máquina niveladora e cascalhamento nas ruas do Loteamento Terras de San Marco, conforme especifica.

Indicação Nº 536/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicito a execução dos serviços de manutenção das ruas do bairro Real Parque Dom Pedro I, conforme especifica.

Indicação Nº 535/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal serviço de manutenção e limpeza da Rua Anésio Carlos de Oliveira – Moenda, conforme esclarece.

Indicação Nº 534/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal execução dos serviços de manutenção e limpeza da Avenida Maria Scavone Salvador - Cidade Jardim, conforme especifica.

Indicação Nº 533/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a poda das árvores da Rua Angelina Maria Torso Rampasso, da Altura do nº 320 – Bairro Recanto do Parque

Indicação Nº 532/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a poda das árvores da Rua Campos Sales, da Altura do nº 1127 lado esquerdo – Bairro Centro

Indicação Nº 531/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a Manutenção e reparo da iluminação na quadra de vôlei de areia no Parque Ferraz Costa, Rua Antônio Ferraz Costa na Vila Santa Cruz

Indicação Nº 530/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita Reparos e Manutenções da quadra de cimento e na quadra de areia localizada na Rua Joaquim Sanfins, Bairro Santo Antônio

Indicação Nº 529/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da Estrada Municipal João Seliuginas Filho, Bairro Terras de São Sebastião

Indicação Nº 528/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da Rua Filomena Zupardo em Itatiba, da Altura do nº 34 ao 144 – Jardim Santa Filomena

Indicação Nº 527/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da Av. Aurora Fernandez Zanutto, da Altura do nº 356 ao 644 – Jardim México

Indicação Nº 526/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da Rua Romeu Gava em Itatiba, da Altura do nº 730 ao 629 – Jardim Santa Filomena

Indicação Nº 525/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da Travessa Luiz Rossi, Jardim México

Indicação Nº 524/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da Av. Avenida Urbano Bezana, da Altura do nº 55 ao 550 –Bairro Núcleo Residencial Porto Seguro

Indicação Nº 523/2023

Autoria: JUNIOR CECON

Assunto: Solicita a manutenção asfáltica da Rua Santo Bredariol, da Altura do nº 475 ao 55 – Giardino D Itália.

Indicação Nº 522/2023

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a limpeza e corte de mato na Avenida Nossa Senhora das Graças, conforme especifica.

Indicação Nº 521/2023

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a manutenção e tapa buraco na Avenida Nossa Senhora das Graças, conforme especifica.

Indicação Nº 520/2023

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou outro) na Rua Maria Costinha Chaves, no bairro Filomena, conforme especifica.

Indicação Nº 519/2023

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a manutenção e tapa buraco na Avenida Adelina Piffer Tega, Real Parque Dom Pedro I, conforme especifica.

Indicação Nº 518/2023

Autoria: ALEXSANDER HERCULANO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao Departamento Municipal de Meio Ambiente efetuar estudos para poda de árvore na R. Salvador Pinto da Silva, em frente ao nº 73 - Vila Centenário, Itatiba - SP, 13253-342

Indicação Nº 517/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie operação tapa buraco na confluência das vias, Av. Pedro Minutti com a Av. Nossa Sra. das Graças, conforme especifica.

Indicação Nº 516/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie operação tapa buraco na Rua Marcos Cisoto, proximo ao nº43, Lot. Res. Central Park I, conforme especifica.

Indicação Nº 515/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine com urgência ao setor competente execução de poda de árvore de grande porte na calçada da Av. Noêmia da Silveira Pupo Latorre, próxima a CEMEI, conforme especifica.

Indicação Nº 514/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie operação tapa buraco na Rua Luiz Jarussi, em frente ao nº560, Vila Santa Cruz, conforme especifica.

Indicação Nº 513/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua Carlos Quaglia – Vila Santa Terezinha, conforme especifica.

Indicação Nº 512/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco Av. Aurora Fernandes Zanuto, altura do Nº 356, Jardim México, conforme especifica.

Indicação Nº 511/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco Av. Antônio Nardi, debaixo da ponte destino Jofege - Parque San Francisco, conforme especifica.

Indicação Nº 510/2023

Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal limpeza de boca de lobos e bueiros em toda a extensão do bairro Jardim México, conforme especifica.

Indicação Nº 509/2023

Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal limpeza de boca de lobos e bueiros em toda a extensão do bairro Jardim Vitória, conforme especifica.

Indicação Nº 508/2023

Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que verifique e notifique denúncia de obstrução de trânsito por obra particular na rua Maria Seste Bredariol, altura nº 70, conforme esclarece.

Indicação Nº 507/2023

Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução da operação tapa buracos ao longo da Rua Pedro Delforno. Bairro Jardim Virginia Vila Real. Conforme esclarece.

Indicação Nº 506/2023

Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução da operação tapa buracos ao longo da Rua Angelina Ruy Martinuzzi. Bairro Jardim Virginia Vila Real Conforme esclarece.

Indicação Nº 505/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, proceda, em caráter de urgência, o recapeamento e/ou operação tapa-buracos na Travessa João Simioni, próximo ao numeral 140, Parque Tescarollo, CEP: 13253-325.

Indicação Nº 504/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, proceda, em caráter de urgência, o recapeamento e/ou operação tapa-buracos na Rua Tacilio Ama, Parque Tescarollo, CEP: 13253-322.

Indicação Nº 503/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em caráter de urgência, a execução de roçada, limpeza, manutenção e o que mais se mostrar necessário, no entorno do córrego localizado na Rua Ernesto Consoline, Parque da Colina 1, CEP: 13254-686.

Indicação Nº 502/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, proceda, em caráter de urgência, o recapeamento e/ou operação tapa-buracos na Avenida Antônio Nardi, altura do número 483 - Parque São Francisco, Itatiba – SP.

Indicação Nº 501/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, em caráter de urgência, a poda técnica e recolhimento de resíduos de árvore, localizada na Rua Humberto Primo Campana, próximo ao numeral 103, entre os fundos da EMEB Rosa Scavone com a entrada do Estádio João Pinheiro (campo de futebol), Parque San Francisco, CEP: 13254-340.

Indicação Nº 500/2023

Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal execução de serviços de nivelamento, cascalhamento e limpeza de mato na Estrada Municipal Antônio Netto, no bairro Jardim Monte Verde

Indicação Nº 499/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie operação tapa buraco na confluência das vias Rua Campos Sales com a Rua Augusto Cioffi, conforme especifica.

Indicação Nº 498/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção da manta asfáltica e operação tapa buraco em toda extensão da Av. Ângelo Piovani, conforme especifica.

Indicação Nº 497/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção da boca de lobo, localizada na Av. Ângelo Piovani, em frente ao n°998, conforme especifica.

Indicação Nº 496/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente reforma da Praça Santa Cruz, bairro Vila Santa Cruz, principalmente manutenção e adequação das calçadas ao entorno da Praça, conforme especifica.

Indicação Nº 495/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção da boca de lobo, localizada na Alameda Dom Pedro II, em frente ao n°343, Vila Santa Cruz, conforme especifica.

MOÇÕES

Moção Nº 29/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Congratulações ao atleta de Jiu Jitsu Eduardo Lopes "Duzão", pela conquista do Campeonato Latino Americano, através da Confederação Brasileira de Jiu Jitsu Esportivo, conforme especifica.

Moção Nº 28/2023

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Moção de Congratulações e Agradecimento à ONG Reformular pela doação de itens para pessoas que tiveram perdas materiais em decorrência das chuvas no Município de Itatiba.

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 2949 Edição Extraordinária - Ano XX, 23 de Março de 2023

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Presencial Nº 29/2023, Edital Nº 31/2023, Tipo Menor Preço por item. Objeto: contratação de serviço de cabeamento estruturado e elétrica para os laboratórios de informática das escolas municipais. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação que seriam recebidos no dia 03 de abril de 2023, serão recebidos no dia **14 de abril de 2023, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco- Pregoeira.

Pregão Presencial Nº 33/2023, Edital Nº 35/2023, Tipo Menor Preço Global. Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual recarga e teste hidrostático e aquisição de extintor. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no **dia 11 de abril de 2023, das 13h30min. às 14 horas**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel. (11) 3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto – Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6661/2022**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 04/2023****PREGÃO Nº 03/2023**

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de medicamentos para cumprimento de ação judicial e para Secretaria da Saúde.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item 12 - 400 AM, SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML, Marca - SAMTEC, valor unitário de R\$ 1,008 (um real e oito milésimos) e valor total de R\$ 403,20 (quatrocentos e três reais e vinte centavos)

Item 24 - 1.000 CP, METILFENIDATO CLORIDRATO, 10 MG COMPRIMIDO, Marca - EUFARMA, valor unitário de R\$ 0,315 (trezentos e quinze milésimos de real) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Item 26 - 40.000 CP, ESPIRONOLACTONA, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,552 (quinhentos e cinquenta e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 22.080,00 (vinte e dois mil oitenta reais)

Item 27 - 450 CP, CILOSTAZOL 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - EUFARMA, valor unitário de R\$ 0,615 (seiscentos e quinze milésimos de real) e valor total de R\$ 276,75 (duzentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD

Item 35 - 3.000 CP, ARIPIRAZOL, 15 MG COMPRIMIDO, Marca - ZYDUS, valor unitário de R\$ 0,468 (quatrocentos e sessenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 1.404,00 (um mil quatrocentos e quatro reais)

Item 45 - 50.000 CP, VARFARINA SÓDICA 5 MG COMPRIMIDOS, Marca - FARMOQUIMICA, valor unitário de R\$ 0,122 (cento e vinte e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 6.100,00 (seis mil cem reais)

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item 13 - 60 AM, TESTOSTERONA, SAL UNDECILATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML, Marca - EUFARMA, valor unitário de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais) e valor total de R\$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais)

Item 25 - 400.000 CP, ALOPURINOL, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - MEDLEY, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Item 28 - 400 CP, LEVONORGESTREL, 0,75 MG, COMPRIMIDO, Marca - UNIÃO QUIMICA, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais)

Item 62 - 1.800 CP, DIVALPROATO DE SÓDIO, 500 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA COMPRIMIDO, Marca - RAMBAXY, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.502,00 (dois mil quinhentos e dois reais)

FUTURA COM PRODS MÉDICOS E HOSPITALARES

Item 56 - 450 CP, ESCITALOPRAM OXALATO, 20 MG, COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 846,00 (oitocentos e quarenta e seis reais)

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

Item 46 - 420 CP, DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG CÁPSULAS, Marca - TAKEDA PHARMA, valor unitário de R\$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais)

KENAN MEDICAMENTOS LTDA

Item 39 - 240.000 CP, GLICLAZIDA 30 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA COMPRIMIDO, Marca - TORRENT, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil oitocentos reais)

Item 43 - 80.000 CP, CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDOS, Marca - BIOLAB, valor unitário de R\$ 0,075 (setenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Item 44 - 120.000 CP, CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDOS, Marca - BIOLAB, valor unitário de R\$ 0,078 (setenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais)

Item 55 - 150.000 CP, CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO, valor unitário de R\$ 0,085 (oitenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais)

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSP

Item 19 - 50 FR, SULFATO DE LAROTRECTINIBE 20 MG/ML, Marca - BAYER, valor unitário de R\$ 14.565,60 (quatorze mil quinhentos e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 728.280,00 (setecentos e vinte e oito mil duzentos e oitenta reais)

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO

Item 33 - 450 CP, METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 50 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO, Marca - BIOLAB, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 193,50 (cento e noventa e três reais e cinquenta centavos)

Item 37 - 240 CP, COLECALCIFEROL D3 7000 UI CAPSULAS, Marca - BIOLAB, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos)

Item 40 - 1200 CP, MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO, Marca - ACCORD, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais)

Item 50 - 120.000 CP, CEFALEXINA, 500 MG, CÁPSULA, Marca - ABL, valor unitário de R\$ 0,818 (oitocentos e dezoito milésimos de real) e valor total de R\$ 98.160,00 (noventa e oito mil cento e sessenta reais)

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item 9 - 600 AM, MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,58 (dois reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.548,00 (um mil quinhentos e quarenta e oito reais)

Item 10 - 400 AM, GLICONATO DE CALCIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML, Marca - HALEX ISTAR, valor unitário de R\$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item 18 - 360 FR, BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, 84 MG/ML, FRASCO PLÁSTICO COM 250 ML, Marca - HYPOFARMA, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 8.460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta reais)

Item 20 - 40.000 CP, AZITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO, Marca - MEDQUIMICA, valor unitário de R\$ 0,73 (setenta e três centavos) e valor total de R\$ 29.200,00 (vinte e nove mil duzentos reais)

Item 59 - 2.000 CP, CLARITROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 1,979 (um real e novecentos e setenta e nove milésimos) e valor total de R\$ 3.958,00 (três mil novecentos e cinquenta e oito reais)

VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Item 21 - 180.000 CP, VERAPAMIL CLORIDRATO, 80 MG COMPRIMIDO, Marca - GERMED, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 48.600,00 (quarenta e oito mil seiscentos reais)

Item 52 - 600 FR, SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, Marca - VITAMEDIC, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais)

Os itens 01, 03, 05, 08,11, 14, 16, 17, 22, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 41, 42, 47, 51, 54, 57, 58, 61 e 63 foram considerados **DESERTOS**, e os itens 02, 04, 06, 07, 15, 23, 48, 49, 53 e 60 foram considerados **FRACASSADOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.
Em 22 de março de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6742/2022

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 10/2023

PREGÃO Nº 9/2023

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de material hidráulico

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI

Item 17 - 260 UN, VÁLVULA METAL P/ LAVATÓRIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 12,20 (doze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.172,00 (três mil cento e setenta e dois reais)

Item 18 - 85 UN, VÁLVULA METAL P/ LAVATÓRIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 12,20 (doze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.037,00 (um mil trinta e sete reais)

Item 32 - 26 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 75MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KITUBOS, valor unitário de R\$ 72,50 (setenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.885,00 (um mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

Item 63 - 67 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão., Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 368,50 (trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 64 - 21 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão., Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 115,50 (cento e quinze reais e cinquenta centavos)

Item 65 - 53 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4", Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 360,40 (trezentos e sessenta reais e quarenta centavos)

Item 66 - 17 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4", Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 115,60 (cento e quinze reais e sessenta centavos)

Item 81 - 21 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca interna, bitola 1/2", sem canopla., Marca - EMA METAIS, valor unitário de R\$ 27,54 (vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 578,34 (quinhentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos)

Item 82 - 6 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca interna, bitola 1/2", sem canopla., Marca - EMA METAIS, valor unitário de R\$ 27,54 (vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 165,24 (cento e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos)

Item 83 - 53 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosca interna, bitola 3/4", com canopla., Marca - MARTIN, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 1.961,00 (um mil novecentos e sessenta e um reais)

Item 84 - 16 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosca interna, bitola 3/4", com canopla., Marca - MARTIN, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 592,00 (quinhentos e noventa e dois reais)

Item 85 - 32 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosca interna, bitola 3/4", sem canopla., Marca - MARTIN, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 928,00 (novecentos e vinte e oito reais)

Item 86 - 10 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosca interna, bitola 3/4", sem canopla., Marca - MARTIN, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

Item 103 - 21 UN, TE ESGOTO DN 150MM, BRANCO COM NBR, Marca - SHIVA, valor unitário de R\$ 38,20 (trinta e oito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 802,20 (oitocentos e dois reais e vinte centavos)

Item 104 - 6 UN, TE ESGOTO DN 150MM, BRANCO COM NBR, Marca - SHIVA, valor unitário de R\$ 38,20 (trinta e oito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 229,20 (duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos)

Item 117 - 56 UN, TE SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Item 118 - 18 UN, TE SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 169 - 30 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)

Item 170 - 10 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)

Item 199 - 60 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - WS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 200 - 20 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - WS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais)

Item 209 - 21 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 150MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 10,76 (dez reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 225,96 (duzentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item 210 - 6 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 150MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 10,76 (dez reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 64,56 (sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

Item 235 - 128 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - SHIVA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)

Item 236 - 42 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - SHIVA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 307 - 36 UN, ACABAMENTO P/ VÁLVULA DESCARGA EM PLÁSTICO CROMADO

Padrão universal compatível a várias marcas de válvulas de descarga, acompanha parafusos de fixação e gabarito de instalação., Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 46,88 (quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.687,68 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Item 308 - 11 UN, ACABAMENTO P/ VÁLVULA DESCARGA EM PLÁSTICO CROMADO

Padrão universal compatível a várias marcas de válvulas de descarga, acompanha parafusos de fixação e gabarito de instalação., Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 46,88 (quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 515,68 (quinhentos e quinze reais e sessenta e oito centavos)

Item 335 - 248 BG, ADESIVO VEDANTE SILICONE - 50 gramas, cura super rápida, transparente, para uso interno e externo. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - ULTRA LUB, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.364,00 (um mil trezentos e sessenta e quatro reais)

Item 336 - 82 BG, ADESIVO VEDANTE SILICONE - 50 gramas, cura super rápida, transparente, para uso interno e externo. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - ULTRA LUB, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 451,00 (quatrocentos e cinquenta e um reais)

Item 361 - 147 UN, CAP SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 132,30 (cento e trinta e dois reais e trinta centavos)

Item 362 - 48 UN, CAP SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 43,20 (quarenta e três reais e vinte centavos)

Item 365 - 47 UN, CAIXA DE DESCARGA sem engate, conforme 6LPF, na cor branca., Marca - ALUMASA, valor unitário de R\$ 36,20 (trinta e seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.701,40 (um mil setecentos e um reais e quarenta centavos)

Item 366 - 15 UN, CAIXA DE DESCARGA sem engate, conforme 6LPF, na cor branca., Marca - ALUMASA, valor unitário de R\$ 36,20 (trinta e seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais)

Item 401 - 12 UN, REPARO DE VÁLVULA HYDRA LUXO/MASTER 1 1/4", Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais)

Item 402 - 3 UN, REPARO DE VÁLVULA HYDRA LUXO/MASTER 1 1/4", Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 69,00 (sessenta e nove reais)

Item 407 - 248 UN, FITA VEDA ROSCA 19MM X 50M - Para vedação de rosca em tubulações e gases em geral - Características, Temperatura de trabalho 90°C a + 240°PH: 0 a 14, composição 100 % PTFE (PolitetraFluóEtileno), de altíssima resistência ao ataque de solventes, combustíveis ácidos e bases, atende a norma ABTN NBR 13124, acondicionados individualmente em caixas de papelão., Marca - FITAFLO, valor unitário de R\$ 4,34 (quatro reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.076,32 (um mil setenta e seis reais e trinta e dois centavos)

Item 408 - 82 UN, FITA VEDA ROSCA 19MM X 50M - Para vedação de rosca em tubulações e gases em geral - Características, Temperatura de trabalho 90°C a + 240°PH: 0 a 14, composição 100 % PTFE (PolitetraFluóEtileno), de altíssima resistência ao ataque de solventes, combustíveis ácidos e bases, atende a norma ABTN NBR 13124, acondicionados individualmente em caixas de papelão., Marca - FITAFLO, valor unitário de R\$ 4,34 (quatro reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 355,88 (trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

Item 411 - 36 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - GRAP, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 176,40 (cento e setenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 412 - 11 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - GRAP, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 53,90 (cinquenta e três reais e noventa centavos)

Item 424 - 7 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50MM

com 3 entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 11,49 (onze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 80,43 (oitenta reais e quarenta e três centavos)

Item 425 - 38 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM, Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 75,24 (setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos)

Item 426 - 12 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM, Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 23,76 (vinte e três reais e setenta e seis centavos)

Item 427 - 38 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 64,60 (sessenta e quatro reais e sessenta centavos)

Item 428 - 12 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 20,40 (vinte e quatro centavos)

reais e quarenta centavos)

Item 467 - 27 PÇ, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 100X100X50 - Com 3 entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 288,90 (duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos)

Item 468 - 8 PÇ, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 100X100X50 - Com 3 entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 85,60 (oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 485 - 44 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 12,59 (doze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 553,96 (quinhentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos)

Item 486 - 14 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 12,59 (doze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 176,26 (cento e setenta e seis reais e vinte e seis centavos)

Item 491 - 12 UN, REPARO VÁLVULA HIDRA LUXO 1.1/2 REF. 4686 924 DECA, Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais)

Item 492 - 3 UN, REPARO VÁLVULA HIDRA LUXO 1.1/2 REF. 4686 924 DECA, Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 108,00 (cento e oito reais)

Item 499 - 65 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 50

NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 513,50 (quinhentos e treze reais e cinquenta centavos)

Item 500 - 21 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 50

NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 165,90 (cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos)

Item 509 - 41 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 524,80 (quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

Item 510 - 13 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 166,40 (cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 525 - 275 UN, REPARO DE VÁLVULA HYDRA MAX (KIT COM CRUZETA, PARAFUSO E MOLA)

Kit de Cruzeta com Mola e Parafuso ideal para válvulas de descarga Hydra Max (2550). Cruzeta produzida em poliacetal e mola em aço inox. Informações técnicas: Referência do fabricante - 1330; Modelo - 2550; Bitola - 1 1/2" e 1 1/4" (Contém: 01 Cruzeta; 01 Mola; 01 Parafuso)., Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.135,00 (três mil cento e trinta e cinco reais)

Item 526 - 90 UN, REPARO DE VÁLVULA HYDRA MAX (KIT COM CRUZETA, PARAFUSO E MOLA)

Kit de Cruzeta com Mola e Parafuso ideal para válvulas de descarga Hydra Max (2550). Cruzeta produzida em poliacetal e mola em aço inox. Informações técnicas: Referência do fabricante - 1330; Modelo - 2550; Bitola - 1 1/2" e 1 1/4" (Contém: 01 Cruzeta; 01 Mola; 01 Parafuso)., Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.026,00 (um mil vinte e seis reais)

E.R. VELANI ELÉTRICA EPP

Item 40 - 26 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 20MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 17,95 (dezesete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 466,70 (quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos)

Item 43 - 44 UN, UNIÃO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 25MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 257,40 (duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 44 - 13 UN, UNIÃO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 25MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 76,05 (setenta e seis reais e cinco centavos)

Item 94 - 31 UN, TE ESGOTO DN 40MM BRANCO COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 74,40 (setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 98 - 31 UN, TE ESGOTO DN 50MM, BRANCO COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,07 (cinco reais e sete centavos) e valor total de R\$ 157,17 (cento e cinquenta e sete reais e dezessete centavos)

Item 100 - 16 UN, TE ESGOTO DN 75MM, BRANCO COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 182,40 (cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 107 - 66 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 435,60 (quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 108 - 21 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 138,60 (cento e trinta e oito reais e sessenta centavos)

Item 111 - 47 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 277,30 (duzentos e setenta e sete reais e trinta centavos)

Item 112 - 15 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 88,50 (oitenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 113 - 65 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 3/4", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 6,48 (seis reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 421,20 (quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos)

Item 114 - 21 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 3/4", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 6,48 (seis reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 136,08 (cento e trinta e seis reais e oito centavos)

Item 116 - 22 UN, TE SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 77,00 (setenta e sete reais)

Item 120 - 17 UN, TE SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 15,30 (quinze reais e trinta centavos)

Item 124 - 55 UN, TE SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 44,55 (quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 125 - 93 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 40MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 96,72 (noventa e seis reais e setenta e dois centavos)

Item 126 - 30 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 40MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 31,20 (trinta e um reais e vinte centavos)

Item 131 - 128 UN, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 505,60 (quinhentos e cinco reais e sessenta centavos)

Item 132 - 42 UN, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 165,90 (cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos)

Item 136 - 33 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 50MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 85,80 (oitenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 139 - 59 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 230,10 (duzentos e trinta reais e dez centavos)

Item 140 - 19 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 74,10 (setenta e quatro reais e dez centavos)

Item 141 - 128 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 582,40 (quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 142 - 42 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 191,10 (cento e noventa e um reais e dez centavos)

Item 143 - 74 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 31,82 (trinta e um reais e oitenta e dois centavos)

Item 144 - 24 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 10,32 (dez reais e trinta e dois centavos)

Item 146 - 24 PÇ, LUVA SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 149 - 71 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 237,85 (duzentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

Item 150 - 23 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 77,05 (setenta e sete reais e cinco centavos)

Item 153 - 42 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 50 X 50MM, COR BRANCA, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 350,70 (trezentos e cinquenta reais e setenta centavos)

Item 154 - 13 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 50 X 50MM, COR BRANCA, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 108,55 (cento e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 155 - 21 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 14,20 (quatorze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 298,20 (duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos)

Item 156 - 6 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 14,20 (quatorze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 85,20 (oitenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 167 - 39 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 20,90 (vinte reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 815,10 (oitocentos e quinze reais e dez centavos)

Item 168 - 12 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 20,90 (vinte reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 250,80 (duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos)

Item 181 - 90 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 3/4", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,91 (noventa e um centavos) e valor total de R\$ 81,90 (oitenta e um reais e noventa centavos)

Item 182 - 30 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 3/4", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,91 (noventa e um centavos) e valor total de R\$ 27,30 (vinte e sete reais e trinta centavos)

Item 183 - 32 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 50MM ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 6,21 (seis reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 198,72 (cento e noventa e oito reais e setenta e dois centavos)

Item 184 - 9 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 50MM ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 6,21 (seis reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 55,89 (cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos)

- Item 201** - 80 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
- Item 202** - 26 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 45,50 (quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)
- Item 218** - 12 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos)
- Item 221** - 93 UN, JOELHO 90° ESGOTO 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 97,65 (noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos)
- Item 222** - 30 UN, JOELHO 90° ESGOTO 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 223** - 82 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,82 (um real e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 149,24 (cento e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos)
- Item 224** - 26 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,82 (um real e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 47,32 (quarenta e sete reais e trinta e dois centavos)
- Item 225** - 59 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,34 (quatro reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 256,06 (duzentos e cinquenta e seis reais e seis centavos)
- Item 226** - 19 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,34 (quatro reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 82,46 (oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos)
- Item 233** - 75 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 352,50 (trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 234** - 25 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 117,50 (cento e dezesseis reais e cinquenta centavos)
- Item 238** - 30 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,02 (dois reais e dois centavos) e valor total de R\$ 60,60 (sessenta reais e sessenta centavos)
- Item 239** - 74 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 290,08 (duzentos e noventa reais e oito centavos)
- Item 240** - 24 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 94,08 (noventa e quatro reais e oito centavos)
- Item 241** - 90 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 38,70 (trinta e oito reais e setenta centavos)
- Item 242** - 30 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)
- Item 249** - 34 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 75MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais)
- Item 250** - 11 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 75MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)
- Item 259** - 21 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais)
- Item 260** - 6 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
- Item 266** - 10 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos)
- Item 272** - 14 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)
- Item 281** - 36 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 211,68 (duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos)
- Item 282** - 11 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 64,68 (sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)
- Item 283** - 45 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 50MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 526,50 (quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)
- Item 284** - 14 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 50MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 163,80 (cento e sessenta e três reais e oitenta centavos)
- Item 290** - 6 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 105,00 (cento e cinco reais) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)
- Item 301** - 34 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 30 CM - Engate branco de 30cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 128,52 (cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos)
- Item 302** - 11 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 30 CM - Engate branco de 30cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 41,58 (quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos)
- Item 305** - 155 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 604,50 (seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos)
- Item 306** - 50 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)
- Item 309** - 68 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1.1/2', Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 275,40 (duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)
- Item 310** - 22 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1.1/2', Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 89,10 (oitenta e nove reais e dez centavos)
- Item 311** - 51 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 32MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 13,99 (treze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 713,49 (setecentos e treze reais e quarenta e nove centavos)
- Item 312** - 16 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 32MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 13,99 (treze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 223,84 (duzentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 314** - 10 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)
- Item 316** - 9 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 50MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 17,40 (dezesete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 156,60 (cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)
- Item 323** - 90 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)
- Item 324** - 30 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)
- Item 327** - 273 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 25MM X 3/4", COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 163,80 (cento e sessenta e três reais e oitenta centavos)
- Item 328** - 90 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 25MM X 3/4", COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)
- Item 353** - 70 UN, CAP SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,56 (um real e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 109,20 (cento e nove reais e vinte centavos)
- Item 354** - 23 UN, CAP SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,56 (um real e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 35,88 (trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos)
- Item 357** - 74 UN, CAP SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 50,32 (cinquenta reais e trinta e dois centavos)
- Item 358** - 24 UN, CAP SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 16,32 (dezesseis reais e trinta e dois centavos)
- Item 369** - 128 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 32 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 99,84 (noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 370** - 42 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 32 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 32,76 (trinta e dois reais e setenta e seis centavos)
- Item 377** - 57 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 169,29 (cento e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos)

- Item 378** - 18 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 53,46 (cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos)
- Item 383** - 135 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 25 X 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)
- Item 384** - 45 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 25 X 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 20,25 (vinte reais e vinte e cinco centavos)
- Item 385** - 53 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 137,80 (cento e trinta e sete reais e oitenta centavos)
- Item 386** - 16 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 41,60 (quarenta e um reais e sessenta centavos)
- Item 398** - 11 UN, JUNCÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 36,85 (trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos)
- Item 400** - 42 UN, BOIA DE ALTA VAZÃO 3/4"
fabricado em corpo plástico e haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água, regulagem de inclinação da haste pela cremalheira, opera em baixa e alta pressão, para todos os modelos de caixas d'água; Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais)
- Item 419** - 29 UN, LUVA SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 9,88 (nove reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 286,52 (duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos)
- Item 420** - 9 UN, LUVA SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 9,88 (nove reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 88,92 (oitenta e oito reais e noventa e dois centavos)
- Item 449** - 36 PÇ, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32MM, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 154,44 (cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)
- Item 450** - 11 PÇ, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32MM, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 47,19 (quarenta e sete reais e dezenove centavos)
- Item 519** - 115 UN, VÁLVULA DE DESCARGA PARA BANHEIRO - Sistema de abertura: Fechamento automático; Bitola: 1.1/2" - DN 40; Pressão max funcionamento mca: 40; Norma: NBR 15857; Conteúdo da embalagem: 1 válvula de descarga e 1 manual de instalação; Composição Básica: Liga de Cobre (bronze e latão); Tipo de Instalação: Parede, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 108,00 (cento e oito reais) e valor total de R\$ 12.420,00 (doze mil quatrocentos e vinte reais)
- Item 520** - 38 UN, VÁLVULA DE DESCARGA PARA BANHEIRO - Sistema de abertura: Fechamento automático; Bitola: 1.1/2" - DN 40; Pressão max funcionamento mca: 40; Norma: NBR 15857; Conteúdo da embalagem: 1 válvula de descarga e 1 manual de instalação; Composição Básica: Liga de Cobre (bronze e latão); Tipo de Instalação: Parede, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 108,00 (cento e oito reais) e valor total de R\$ 4.104,00 (quatro mil cento e quatro reais)
- Item 521** - 12 UN, Reparo de Válvula Hydra Max ref 4686 325, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 41,85 (quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos)
- Item 522** - 3 UN, Reparo de Válvula Hydra Max ref 4686 325, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 41,85 (quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 125,55 (cento e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 527** - 12 UN, Reparo de Válvula Hydra Max - referencia 4686 325, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 41,85 (quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos)
- Item 528** - 3 UN, Reparo de Válvula Hydra Max - referencia 4686 325, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 41,85 (quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 125,55 (cento e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

- Item 3** - 36 PO, MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para familiaria de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria como cola de peças, cubas e inox. Fácil aplicação e lixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas., Marca - RETOQUE, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 403,20 (quatrocentos e três reais e vinte centavos)
- Item 4** - 11 PO, MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para familiaria de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria como cola de peças, cubas e inox. Fácil aplicação e lixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas., Marca - RETOQUE, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 123,20 (cento e vinte e três reais e vinte centavos)
- Item 7** - 259 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - MARTIM, valor unitário de R\$ 39,68 (trinta e nove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 10.277,12 (dez mil duzentos e setenta e sete reais e dois centavos)
- Item 8** - 86 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - MARTIM, valor unitário de R\$ 39,68 (trinta e nove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.412,48 (três mil quatrocentos e doze reais e quarenta e oito centavos)
- Item 9** - 105 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - MARTIM, valor unitário de R\$ 39,68 (trinta e nove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.166,40 (quatro mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos)
- Item 10** - 35 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - MARTIM, valor unitário de R\$ 39,68 (trinta e nove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.388,80 (um mil trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)
- Item 22** - 26 UN, VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado., Marca - ALPHA, valor unitário de R\$ 18,09 (dezoito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 470,34 (quatrocentos e setenta reais e trinta e quatro centavos)
- Item 55** - 150 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)
- Item 56** - 50 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 12,00 (doze reais)
- Item 57** - 150 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)
- Item 58** - 50 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 12,00 (doze reais)
- Item 73** - 22 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1.1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 1.1/2", sem canopla., Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 82,33 (oitenta e dois reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 1.811,26 (um mil oitocentos e onze reais e vinte e seis centavos)
- Item 74** - 7 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1.1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 1.1/2", sem canopla., Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 82,33 (oitenta e dois reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 576,31 (quinhentos e setenta e seis reais e trinta e um centavos)
- Item 77** - 36 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 3/4" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 3/4", sem canopla., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.183,68 (um mil cento e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos)
- Item 78** - 11 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 3/4" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 3/4", sem canopla., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 361,68 (trezentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos)
- Item 87** - 713 UN, SIFÃO INTELIGENTE UNIVERSAL - Características técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo anti-fungo. Bucha de redução para acoplamento de válvulas de pias, tanques e lavatórios, rosca padrão NBR NM ISO 7. Anéis de vedação feitos em borracha nitrílica, tubo extensivo com extremidade escalonada, possibilitando acoplamento com tubos de esgoto DN 38, 40, 48 e 50 mm. Deve ainda atender os requisitos de resistência mecânica previstos na NBR 14162. Embalagem individual, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - DELFLEX, valor unitário de R\$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.458,05 (três mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos)
- Item 88** - 237 UN, SIFÃO INTELIGENTE UNIVERSAL - Características técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo anti-fungo. Bucha de redução para acoplamento de válvulas de pias, tanques e lavatórios, rosca padrão NBR NM ISO 7. Anéis de vedação feitos em borracha nitrílica, tubo extensivo com extremidade escalonada, possibilitando acoplamento com tubos de esgoto DN 38, 40, 48 e 50 mm. Deve ainda atender os requisitos de resistência mecânica previstos na NBR 14162. Embalagem individual, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - DELFLEX, valor unitário de R\$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.149,45 (um mil cento e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)
- Item 159** - 102 UN, KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL, Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.091,00 (dois mil noventa e um reais)
- Item 160** - 33 UN, KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL, Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 676,50 (seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)
- Item 197** - 79 UN, PLUG COM ROSCA DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,71 (setenta e um centavos) e valor total de R\$ 56,09 (cinquenta e seis reais e nove centavos)
- Item 198** - 26 UN, PLUG COM ROSCA DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,71 (setenta e um centavos) e valor total de R\$ 18,46 (dezoito reais e quarenta e seis centavos)
- Item 219** - 23 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,41 (um real e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 32,43 (trinta e dois reais e quarenta e três centavos)
- Item 220** - 7 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,41 (um real e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 9,87 (nove reais e oitenta e sete centavos)
- Item 303** - 269 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 40CM - Engate branco de 40cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 Kpa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - MANLUPLAST, valor unitário de R\$ 3,77 (três reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.014,13 (um mil quatorze reais e treze centavos)
- Item 304** - 89 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 40CM - Engate branco de 40cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 Kpa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - MANLUPLAST, valor unitário de R\$ 3,77 (três reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 335,53 (trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos)
- Item 333** - 366 UN, ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Assento com tampa para vaso sanitário, na cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional, tamanho adulto. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 7.100,40 (sete mil cem reais e quarenta centavos)
- Item 334** - 122 UN, ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Assento com tampa para vaso sanitário, na cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional, tamanho adulto. Embalagem

contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.366,80 (dois mil trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)

Item 337 - 64 UN, BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO, Marca - EMAVE, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 99,20 (noventa e nove reais e vinte centavos)

Item 338 - 21 UN, BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO, Marca - EMAVE, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 32,55 (trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 341 - 79 UN, CAP ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 240,95 (duzentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos)

Item 342 - 26 UN, CAP ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 79,30 (setenta e nove reais e trinta centavos)

Item 364 - 8 UN, CAIXA SIFONADA.C/ GRELHA. QUADRADA 100x150x50 , BRANCA., Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 32,29 (trinta e dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 258,32 (duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos)

Item 367 - 47 UN, REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 83,19 (oitenta e três reais e dezenove centavos)

Item 368 - 14 UN, REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 24,78 (vinte e quatro reais e setenta e oito centavos)

Item 393 - 33 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 273,90 (duzentos e setenta e três reais e noventa centavos)

Item 394 - 10 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 83,00 (oitenta e três reais)

Item 395 - 79 UN, BRAÇO COM 40 CM PARA CHUVEIRO, BITOLA 1/2". EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE DESCRITOS NA EMBALAGEM, EM ALUMÍNIO., Marca - ALUREM, valor unitário de R\$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 588,55 (quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 396 - 26 UN, BRAÇO COM 40 CM PARA CHUVEIRO, BITOLA 1/2". EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE DESCRITOS NA EMBALAGEM, EM ALUMÍNIO., Marca - ALUREM, valor unitário de R\$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 193,70 (cento e noventa e três reais e setenta centavos)

Item 410 - 8 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM
Com 3 entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 31,29 (trinta e um reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 250,32 (duzentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos)

Item 413 - 44 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM, Marca - DA CUNHA, valor unitário de R\$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 166,32 (cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos)

Item 414 - 14 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM, Marca - DA CUNHA, valor unitário de R\$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 52,92 (cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos)

Item 447 - 4 UN, REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA 1", Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 59,42 (cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 237,68 (duzentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Item 448 - 1 UN, REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA 1", Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 59,42 (cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 59,42 (cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos)

Item 469 - 30 PÇ, GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - GRAP, valor unitário de R\$ 2,06 (dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 61,80 (sessenta e um reais e oitenta centavos)

Item 470 - 9 PÇ, GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - GRAP, valor unitário de R\$ 2,06 (dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 18,54 (dezoito reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 471 - 59 PÇ, REPARO P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO UNIVERSAL - Botão Acionamento " SUPERIOR " universal, acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bóia integrada, material em polipropileno, Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.575,50 (cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 472 - 19 PÇ, REPARO P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO UNIVERSAL - Botão Acionamento " SUPERIOR " universal, acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bóia integrada, material em polipropileno, Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.795,50 (um mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 483 - 128 UN, ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, Marca - VEDAH, valor unitário de R\$ 5,77 (cinco reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 738,56 (setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Item 484 - 42 UN, ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, Marca - VEDAH, valor unitário de R\$ 5,77 (cinco reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 242,34 (duzentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos)

Item 487 - 8 UN, MICTÓRIO CONVENCIONAL EM LOUÇA BRANCA, Marca - SANTA MARINA, valor unitário de R\$ 238,00 (duzentos e trinta e oito reais) e valor total de R\$ 1.904,00 (um mil novecentos e quatro reais)

Item 488 - 2 UN, MICTÓRIO CONVENCIONAL EM LOUÇA BRANCA, Marca - SANTA MARINA, valor unitário de R\$ 238,00 (duzentos e trinta e oito reais) e valor total de R\$ 476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais)

Item 489 - 36 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 173,52 (cento e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Item 490 - 11 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 53,02 (cinquenta e três reais e dois centavos)

Item 495 - 160 UN, TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO
Bitola em Polegadas 1.1/2 ", material plástico na cor branca, acompanha espude de vedação, comprimento mínimo de 23cm estendido, Marca - DELFLEX, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)

Item 496 - 53 UN, TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO
Bitola em Polegadas 1.1/2 ", material plástico na cor branca, acompanha espude de vedação, comprimento mínimo de 23cm estendido, Marca - DELFLEX, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais)

Item 511 - 36 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 179,28 (cento e setenta e nove reais e vinte e oito centavos)

Item 512 - 11 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 54,78 (cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos)

Item 513 - 36 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 201,60 (duzentos e um reais e sessenta centavos)

Item 514 - 11 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 61,60 (sessenta e um reais e sessenta centavos)

Item 517 - 282 M, TUBO DRENO CORRUGADO 100mm - HIDRÁULICA, Marca - CIMFLEX, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.763,60 (dois mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)

Item 518 - 93 M, TUBO DRENO CORRUGADO 100mm - HIDRÁULICA, Marca - CIMFLEX, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 911,40 (novecentos e onze reais e quarenta centavos)

Item 523 - 275 UN, REPARO DE VÁLVULA HYDRA MAX (KIT REPARO, MOLA E ANEL DE VEDAÇÃO)
Reparo completo para Válvulas de descarga de banheiro 2550 DN32 (1 1/4") e 2550 DN40 (1 1/2") Medidas do Produto: 9,6 Altura x 10,7 Largura x 4,8 Comprimento (cm). Material - Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Código na tampa: 2550 Código comercial: 4686.325. Contém na embalagem: 01 Unidade: Reparo (com o eixo de metal e vedações de borracha); 01 Unidade: Mola; 01 Unidade: Retentor de borracha., Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 15.125,00 (quinze mil cento e vinte e cinco reais)

Item 524 - 90 UN, REPARO DE VÁLVULA HYDRA MAX (KIT REPARO, MOLA E ANEL DE VEDAÇÃO)
Reparo completo para Válvulas de descarga de banheiro 2550 DN32 (1 1/4") e 2550 DN40 (1 1/2") Medidas do Produto: 9,6 Altura x 10,7 Largura x 4,8 Comprimento (cm). Material - Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Código na tampa: 2550 Código comercial: 4686.325. Contém na embalagem: 01 Unidade: Reparo (com o eixo de metal e vedações de borracha); 01 Unidade: Mola; 01 Unidade: Retentor de borracha., Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais)

PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item 2 - 2 PÇ, MECANISMO ENTRADA UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA, Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 44,07 (quarenta e quatro reais e sete centavos) e valor total de R\$ 88,14 (oitenta e oito reais e quatorze centavos)

Item 5 - 53 TB, SELANTE DE POLIURETANO 400 g - Produto a base de poliuretano secagem rápida, para diversas aplicações de colagem, Produto cura ao entrar em contato com a umidade do ar formando um elastômero de alta resistência mecânica e a intempéries, Marca - BARONE, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais)

Item 6 - 17 TB, SELANTE DE POLIURETANO 400 g - Produto a base de poliuretano secagem rápida, para diversas aplicações de colagem, Produto cura ao entrar em contato com a umidade do ar formando um elastômero de alta resistência mecânica e a intempéries, Marca - BARONE, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Item 12 - 25 UN, TORNEIRA DE JARDIM AMARELA, MEDIA 1/2", EM LATÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM, Marca - SUPER METAIS, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 612,50 (seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 24 - 26 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) e valor total de R\$ 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta reais)

Item 26 - 27 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 50MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 46,90 (quarenta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.266,30 (um mil duzentos e sessenta e três reais e trinta centavos)

Item 28 - 43 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 100MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 63,95 (sessenta e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.749,85 (dois mil setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Item 30 - 27 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 40MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 715,50 (setecentos e quinze reais e cinquenta centavos)

Item 34 - 33 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 32MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.617,00 (um mil seiscentos e dezessete reais)

Item 36 - 19 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 50MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

centavos) e valor total de R\$ 1.231,20 (um mil duzentos e trinta e um reais e vinte centavos)

Item 38 - 19 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 40MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 69,00 (sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.311,00 (um mil trezentos e onze reais)

Item 42 - 67 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 17,80 (dezessete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.192,60 (um mil cento e noventa e dois reais e sessenta centavos)

Item 53 - 46 UN, VASO SANITÁRIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos., Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 7.130,00 (sete mil cento e trinta reais)

Item 54 - 14 UN, VASO SANITÁRIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos., Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.170,00 (dois mil cento e setenta reais)

Item 61 - 27 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 13,49 (treze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 364,23 (trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos)

Item 62 - 8 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 13,49 (treze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 107,92 (cento e sete reais e noventa e dois centavos)

Item 90 - 8 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 10,20 (dez reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos)

Item 91 - 27 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 13,30 (treze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 359,10 (trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos)

Item 92 - 8 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 13,30 (treze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 106,40 (cento e seis reais e quarenta centavos)

Item 101 - 72 UN, TE ESGOTO DN 100MM, BRANCO COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 698,40 (seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)

Item 102 - 23 UN, TE ESGOTO DN 100MM, BRANCO COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 223,10 (duzentos e vinte e três reais e dez centavos)

Item 105 - 41 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 32MM X 3/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 656,00 (seiscentos e cinquenta e seis reais)

Item 106 - 13 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 32MM X 3/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 208,00 (duzentos e oito reais)

Item 109 - 47 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 143,35 (cento e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos)

Item 110 - 15 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 45,75 (quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Item 122 - 16 UN, TE SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 115,20 (cento e quinze reais e vinte centavos)

Item 128 - 26 UN, LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 25 X 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 138 - 36 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 160,20 (cento e sessenta reais e vinte centavos)

Item 148 - 35 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 61,25 (sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 151 - 273 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 161,07 (cento e sessenta e um reais e sete centavos)

Item 152 - 90 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 53,10 (cinquenta e três reais e dez centavos)

Item 158 - 11 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 100 X 100MM, COR BRANCA, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 17,45 (dezessete reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 191,95 (cento e noventa e um reais e noventa e cinco centavos)

Item 161 - 9 UN, LAVATÓRIO C/ COLUNA BRANCO - Lavatório de louça com coluna, cor branca., Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais) e valor total de R\$ 1.152,00 (um mil cento e cinquenta e dois reais)

Item 162 - 3 UN, LAVATÓRIO C/ COLUNA BRANCO - Lavatório de louça com coluna, cor branca., Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais) e valor total de R\$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais)

Item 175 - 36 UN, NÍPEL PVC ROSCÁVEL 1", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 88,20 (oitenta e oito reais e vinte centavos)

Item 176 - 11 UN, NÍPEL PVC ROSCÁVEL 1", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 26,95 (vinte e seis reais e noventa e cinco centavos)

Item 177 - 27 UN, NÍPEL PVC ROSCÁVEL 2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

Item 178 - 8 UN, NÍPEL PVC ROSCÁVEL 2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 118,40 (cento e dezoito reais e quarenta centavos)

Item 179 - 169 UN, NÍPEL PVC ROSCÁVEL 1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 106,47 (cento e seis reais e quarenta e sete centavos)

Item 180 - 56 UN, NÍPEL PVC ROSCÁVEL 1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 35,28 (trinta e cinco reais e vinte e oito centavos)

Item 185 - 24 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 182,40 (cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 186 - 7 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 53,20 (cinquenta e três reais e vinte centavos)

Item 189 - 24 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 75 X 50MM, ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 190 - 7 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 75 X 50MM, ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 203 - 70 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 203,00 (duzentos e três reais)

Item 204 - 22 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 63,80 (sessenta e três reais e oitenta centavos)

Item 205 - 39 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 245,70 (duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos)

Item 206 - 12 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 207 - 51 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 331,50 (trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos)

Item 208 - 16 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 104,00 (cento e quatro reais)

Item 228 - 23 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 102,35 (cento e dois reais e trinta e cinco centavos)

Item 229 - 30 UN, JOELHO 90° ESGOTO 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.155,00 (um mil cento e cinquenta e cinco reais)

Item 230 - 9 UN, JOELHO 90° ESGOTO 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 346,50 (trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 231 - 155 UN, JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 643,25 (seiscentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos)

Item 232 - 50 UN, JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 207,50 (duzentos e sete reais e cinquenta centavos)

Item 243 - 71 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 247,90 (duzentos e quarenta e sete reais e noventa centavos)

Item 244 - 24 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 80,40 (oitenta reais e quarenta centavos)

Item 245 - 301 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 138,46 (cento e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos)

Item 246 - 99 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 45,54 (quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 253 - 32 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 284,80 (duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 254 - 10 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais)

Item 261 - 29 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL DN 32MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)

Item 262 - 9 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL DN 32MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

Item 263 - 32 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL 40MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 182,40 (cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 264 - 10 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL 40MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais)

Item 268 - 17 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 50,83 (cinquenta reais e oitenta e três centavos)

Item 269 - 26 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 286,00 (duzentos e oitenta e seis reais)

Item 270 - 8 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 88,00 (oitenta e oito reais)

Item 277 - 66 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 17,30 (dezessete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.141,80 (um mil cento e quarenta e um reais e oitenta centavos)

Item 278 - 21 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 17,30 (dezessete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 363,30 (trezentos

e sessenta e três reais e trinta centavos)

Item 297 - 47 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 545,20 (quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 298 - 15 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais)

Item 317 - 45 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)

Item 318 - 14 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 117,60 (cento e dezesseis reais e sessenta centavos)

Item 319 - 85 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 32MM X 1", COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 320 - 28 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 32MM X 1", COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)

Item 321 - 71 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1.1/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 234,30 (duzentos e trinta e quatro reais e trinta centavos)

Item 322 - 23 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1.1/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 75,90 (setenta e cinco reais e noventa centavos)

Item 329 - 248 UN, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 175 gramas., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.182,40 (dois mil cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 330 - 82 UN, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 175 gramas., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 721,60 (setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos)

Item 331 - 68 FR, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 850 gramas., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 36,60 (trinta e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.488,80 (dois mil quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 332 - 22 FR, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 850 gramas., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 36,60 (trinta e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 805,20 (oitocentos e cinco reais e vinte centavos)

Item 346 - 36 UN, CAP ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 208,80 (duzentos e oito reais e oitenta centavos)

Item 351 - 79 UN, CAP ROSCÁVEL DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 134,30 (cento e trinta e quatro reais e trinta centavos)

Item 352 - 26 UN, CAP ROSCÁVEL DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 44,20 (quarenta e quatro reais e vinte centavos)

Item 375 - 51 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Item 376 - 16 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 58,88 (cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos)

Item 421 - 36 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA - BARRA DE 06 METROS DN 60MM, MARROM, CONFORME NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 131,90 (cento e trinta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.748,40 (quatro mil setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 422 - 11 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA - BARRA DE 06 METROS DN 60MM, MARROM, CONFORME NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 131,90 (cento e trinta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.450,90 (um mil quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos)

Item 434 - 19 UN, LUVA ESGOTO 75 MM, COR BRANCA, COM NBR., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 89,30 (oitenta e nove reais e trinta centavos)

Item 451 - 36 PÇ, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 192,60 (cento e noventa e dois reais e sessenta centavos)

Item 452 - 11 PÇ, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 58,85 (cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)

Item 457 - 33 PÇ, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 12,10 (doze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 399,30 (trezentos e noventa e nove reais e trinta centavos)

Item 458 - 10 PÇ, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 12,10 (doze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais)

Item 473 - 23 PÇ, TORNEIRA P/ LAVATÓRIO, DE PAREDE, ANTI-VANDALISMO, BAIXA PRESSÃO, Marca - MODELAR, valor unitário de R\$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) e valor total de R\$ 9.545,00 (nove mil quinhentos e quarenta e cinco reais)

Item 474 - 7 PÇ, TORNEIRA P/ LAVATÓRIO, DE PAREDE, ANTI-VANDALISMO, BAIXA PRESSÃO, Marca - MODELAR, valor unitário de R\$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) e valor total de R\$ 2.905,00 (dois mil novecentos e cinco reais)

Item 477 - 59 UN, ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante., Marca - DRYKO, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.209,50 (um mil duzentos e nove reais e cinquenta centavos)

Item 478 - 19 UN, ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante., Marca - DRYKO, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 389,50 (trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 479 - 30 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 141,00 (cento e quarenta e um reais)

Item 480 - 9 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 42,30 (quarenta e dois reais e trinta centavos)

Item 497 - 57 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 40 - NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 387,60 (trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)

Item 498 - 18 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 40 - NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 122,40 (cento e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Item 501 - 59 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 75 - NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 542,80 (quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 502 - 19 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 75 - NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 174,80 (cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 503 - 102 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 100 - NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 12,85 (doze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.310,70 (um mil trezentos e dez reais e setenta centavos)

Item 504 - 34 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 100 - NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 12,85 (doze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 436,90 (quatrocentos e trinta e seis reais e noventa centavos)

Item 507 - 12 UN, TANQUE DE LOUÇA SEM COLUNA - Capacidade entre 20 a 25 litros na cor branca, Marca - SANTA CLARA, valor unitário de R\$ 263,96 (duzentos e sessenta e três reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 3.167,52 (três mil cento e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)

Item 508 - 4 UN, TANQUE DE LOUÇA SEM COLUNA - Capacidade entre 20 a 25 litros na cor branca, Marca - SANTA CLARA, valor unitário de R\$ 263,96 (duzentos e sessenta e três reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 1.055,84 (um mil cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

Item 515 - 21 UN, LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCO COM COLUNA - Medidas mínimas de 31x42 cm, Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais) e valor total de R\$ 2.478,00 (dois mil quatrocentos e setenta e oito reais)

Item 516 - 6 UN, LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCO COM COLUNA - Medidas mínimas de 31x42 cm, Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais) e valor total de R\$ 708,00 (setecentos e oito reais)

PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E ACO LTDA

Item 1 - 8 PÇ, MECANISMO ENTRADA UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais)

Item 11 - 75 UN, TORNEIRA DE JARDIM AMARELA, MEDIA 1/2", EM LATÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM, Marca - THOMPSON, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais)

Item 21 - 82 UN, VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado., Marca - SEA, valor unitário de R\$ 12,48 (doze reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.023,36 (um mil vinte e três reais e trinta e seis centavos)

Item 23 - 79 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 156,80 (cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 12.387,20 (doze mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

Item 25 - 86 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 50MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 44,64 (quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.839,04 (três mil oitocentos e trinta e nove reais e quatro centavos)

Item 27 - 132 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 100MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 63,50 (sessenta e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 8.382,00 (oito mil trezentos e oitenta e dois reais)

Item 29 - 86 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 40MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 2.236,00 (dois mil duzentos e trinta e seis reais)

Item 31 - 79 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 75MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 5.372,00 (cinco mil trezentos e setenta e dois reais)

Item 33 - 102 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 32MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 4.080,00 (quatro mil oitenta reais)

Item 35 - 64 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 50MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 4.096,00 (quatro mil noventa e seis reais)

- Item 37** - 64 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 40MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 54,24 (cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.471,36 (três mil quatrocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)
- Item 39** - 79 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 20MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 1.343,00 (um mil trezentos e quarenta e três reais)
- Item 41** - 208 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais)
- Item 89** - 27 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)
- Item 93** - 94 UN, TE ESGOTO DN 40MM BRANCO COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 220,90 (duzentos e vinte reais e noventa centavos)
- Item 97** - 94 UN, TE ESGOTO DN 50MM, BRANCO COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)
- Item 99** - 48 UN, TE ESGOTO DN 75MM, BRANCO COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais)
- Item 115** - 68 UN, TE SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais)
- Item 119** - 53 UN, TE SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 42,40 (quarenta e dois reais e quarenta centavos)
- Item 121** - 51 UN, TE SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais)
- Item 123** - 170 UN, TE SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 144,50 (cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)
- Item 127** - 79 UN, LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 25 X 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 94,80 (noventa e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 135** - 102 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 50MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 265,20 (duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)
- Item 137** - 112 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais)
- Item 145** - 74 PÇ, LUVA SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 222,00 (duzentos e vinte e dois reais)
- Item 147** - 105 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 157** - 36 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 100 X 100MM, COR BRANCA, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 612,00 (seiscentos e doze reais)
- Item 217** - 39 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 33,15 (trinta e três reais e quinze centavos)
- Item 227** - 72 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)
- Item 237** - 90 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
- Item 265** - 32 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais)
- Item 267** - 53 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 153,70 (cento e cinquenta e três reais e setenta centavos)
- Item 271** - 45 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 289** - 21 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 2.184,00 (dois mil cento e oitenta e quatro reais)
- Item 313** - 32 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)
- Item 315** - 29 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 50MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 522,00 (quinhentos e vinte e dois reais)
- Item 345** - 109 UN, CAP ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 599,50 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
- Item 363** - 26 UN, CAIXA SIFONADA C/ GRELHA. QUADRADA 100x150x50, BRANCA., Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 715,00 (setecentos e quinze reais)
- Item 397** - 38 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 40MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais)
- Item 399** - 128 UN, BOIA DE ALTA VAZÃO 3/4" fabricado em corpo plástico e haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água, regulagem de inclinação da haste pela cremalheira, opera em baixa e alta pressão, para todos os modelos de caixas d'água;, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 2.176,00 (dois mil cento e setenta e seis reais)
- Item 409** - 26 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM - Com 3 entradas para esgoto, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 31,29 (trinta e um reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 813,54 (oitocentos e treze reais e cinquenta e quatro centavos)
- Item 423** - 24 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50MM - com 3 entradas para esgoto, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais)
- Item 433** - 59 UN, LUVA ESGOTO 75 MM, COR BRANCA, COM NBR., Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 236,00 (duzentos e trinta e seis reais)

Os itens 13 a 16, 19, 20, 45 a 52, 59, 60, 67 a 72, 75, 76, 79, 80, 95, 96, 129, 130, 133, 134, 165, 166, 171 a 174, 187, 188, 191 a 196, 211 a 216, 247, 248, 251, 252, 255 a 258, 273 a 276, 285 a 288, 291 a 296, 299, 300, 325, 326, 339, 340, 343, 344, 347 a 350, 355, 356, 359, 360, 371 a 374, 379 a 382, 387 a 392, 403 a 406, 415 a 418, 429 a 432, 435 a 446, 453 a 456, 459, 460, 463 a 466, 475, 476, 481, 482, 493, 494 foram considerados FRACASSADOS.

Os itens 163, 164, 279, 280, 461, 462, 505 e506 foram considerados DESERTOS. À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 16 de março de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006053/2022

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 204/2022

PREGÃO Nº 156/2022

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização vertical de trânsito, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

EVG SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

- Item 1** - 375 UN, SELO GALVANIZADO DE 1/2" PARA FIXAÇÃO DE PLACAS EM POSTES POR MEIO DE FITA DE AÇO., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 1,41 (um real e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 528,75 (quinhentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)
- Item 2** - 125 UN, SELO GALVANIZADO DE 1/2" PARA FIXAÇÃO DE PLACAS EM POSTES POR MEIO DE FITA DE AÇO., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 1,41 (um real e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 176,25 (cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
- Item 3** - 95 PÇ, PLACA R-6A, MEDIDA 50 x 75 cm, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, com fundo pintado em branco e tarjas e orlas em vermelho em vermelho, legenda em preto em silkscreen, conforme C.T.B., com acabamento antiferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 8.550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta reais)
- Item 4** - 31 PÇ, PLACA R-6A, MEDIDA 50 x 75 cm, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, com fundo pintado em branco e tarjas e orlas em vermelho em vermelho, legenda em preto em silkscreen, conforme C.T.B., com acabamento antiferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais)
- Item 5** - 30 PÇ, PLACA R-1, 25 CM DE LADO TOTALMENTE REFLETIVA GRAU TÉCNICO, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 91,00 (noventa e um reais) e valor total de R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)
- Item 6** - 10 PÇ, PLACA R-1, 25 CM DE LADO TOTALMENTE REFLETIVA GRAU TÉCNICO, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 91,00 (noventa e um reais) e valor total de R\$ 910,00 (novecentos e dez reais)
- Item 7** - 60 PÇ, PLACA R-6B, MEDIDA 50 x 75 cm, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, com fundo pintado em branco e tarjas e orlas em vermelho em vermelho, legenda em preto em silkscreen, conforme C.T.B., com acabamento antiferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais)
- Item 8** - 20 PÇ, PLACA R-6B, MEDIDA 50 x 75 cm, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, com fundo pintado em branco e tarjas e orlas em vermelho em vermelho, legenda em preto em silkscreen, conforme C.T.B., com acabamento antiferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais)
- Item 9** - 27 PÇ, PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-3, DIÂMETRO DE 50 CM, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, conforme C.T.B., com acabamento antiferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 1.674,00 (um mil seiscentos e setenta e quatro reais)
- Item 10** - 8 PÇ, PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-3, DIÂMETRO DE 50 CM, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, conforme C.T.B., com acabamento antiferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 496,00 (quatrocentos e noventa e seis reais)
- Item 11** - 8 UN, PLACA DE ADVERTÊNCIA A-12 INSERÇÃO EM CIRCULO - em chapa de aço nº 18, com tratamento antiferrugem e decapagem, sendo as mesmas semi-refletivas, em película do tipo grau técnico, já o fundo das placas poderá ser pintado, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 496,00 (quatrocentos e noventa e seis reais)

ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais)

Item 86 - 1 UN, PLACA R-35a - CICLISTA TRANSITE À ESQUERDA com diâmetro de 50 cm, chapa nº 18 (1,25mm) totalmente refletiva em película refletiva do tipo grau técnico, com acabamento anti ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)

Item 87 - 4 UN, PLACA R-35b - CICLISTA TRANSITE À DIREITA com diâmetro de 50 cm, chapa nº 18 (1,25mm) totalmente refletiva em película refletiva do tipo grau técnico, com acabamento anti ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais)

Item 88 - 1 UN, PLACA R-35b - CICLISTA TRANSITE À DIREITA com diâmetro de 50 cm, chapa nº 18 (1,25mm) totalmente refletiva em película refletiva do tipo grau técnico, com acabamento anti ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)

Item 89 - 4 UN, PLACA R-37 - PROIBIDO TRÂNSITO DE MOTOCICLETAS, MOTONETAS E CICLOMOTORES com diâmetro de 50 cm, chapa nº 18 (1,25mm) totalmente refletiva em película refletiva do tipo grau técnico, com acabamento anti ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais)

Item 90 - 1 UN, PLACA R-37 - PROIBIDO TRÂNSITO DE MOTOCICLETAS, MOTONETAS E CICLOMOTORES com diâmetro de 50 cm, chapa nº 18 (1,25mm) totalmente refletiva em película refletiva do tipo grau técnico, com acabamento anti ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)

Item 91 - 90 PÇ, COLUNA TIPO PP, GALVANIZADA A FOGO, PADRÃO CET-SP, COMPRIMENTO 3,60 M, DIÂMETRO 2 1/2" E PAREDE 2,65 MM E AINDA COM TAMPA DE PVC., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 23.310,00 (vinte e três mil trezentos e dez reais)

Item 92 - 30 PÇ, COLUNA TIPO PP, GALVANIZADA A FOGO, PADRÃO CET-SP, COMPRIMENTO 3,60 M, DIÂMETRO 2 1/2" E PAREDE 2,65 MM E AINDA COM TAMPA DE PVC., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 7.770,00 (sete mil setecentos e setenta reais)

Item 95 - 188 PÇ, SUPORTE TIPO BRAQUETE DE 40 X 30 MM GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DE PLACA EM POSTE DE ENERGIA, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)

Item 96 - 62 PÇ, SUPORTE TIPO BRAQUETE DE 40 X 30 MM GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DE PLACA EM POSTE DE ENERGIA, Marca - EVG, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)

Item 99 - 113 RL, FITA ZEBRADA - Fita plástica colorida com listras amarela e preta intercaladas, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, por indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos ou empresas. devem ser leves, resistentes, dobráveis e de fácil instalação, em rolos de 200 metros de comprimento e 70mm. de largura, nas cores amarelo/preto., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 1.017,00 (um mil dezessete reais)

Item 100 - 37 RL, FITA ZEBRADA - Fita plástica colorida com listras amarela e preta intercaladas, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, por indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos ou empresas. devem ser leves, resistentes, dobráveis e de fácil instalação, em rolos de 200 metros de comprimento e 70mm. de largura, nas cores amarelo/preto., Marca - EVG, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 333,00 (trezentos e trinta e três reais)

SINASEG SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA LTDA ME

Item 93 - 150 PÇ, ABRAÇADEIRA GALVANIZADA A FOGO PARA PP, 2 ½ X 40 CM completa com parafusos., Marca - RODOESTE, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 3.300,00 (três mil trezentos reais)

Item 94 - 50 PÇ, ABRAÇADEIRA GALVANIZADA A FOGO PARA PP, 2 ½ X 40 CM completa com parafusos., Marca - RODOESTE, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 1.100,00 (um mil cem reais)

Item 98 - 50 UN, CONE DE SINALIZAÇÃO - confeccionado em borracha flexível laranja com duas faixas refletivas brancas, dimensões aproximadas altura 75cm, base 40 x40 cm, com 08 sapatas, deverá obedecer às Normas ABNT NBR 15071/2022 (Segurança no tráfego - cones para sinalização viária) e NBR 14644/2021 (Sinalização vertical viária - películas requisitas), Marca - KTELI, valor unitário de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais) e valor total de R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais)

WORLD AMÉRICA SINALIZAÇÃO LTDA

Item 97 - 150 UN, CONE DE SINALIZAÇÃO - confeccionado em borracha flexível laranja com duas faixas refletivas brancas, dimensões aproximadas altura 75cm, base 40 x40 cm, com 08 sapatas, deverá obedecer às Normas ABNT NBR 15071/2022 (Segurança no tráfego - cones para sinalização viária) e NBR 14644/2021 (Sinalização vertical viária - películas requisitas), Marca - WORLD CENTER, valor unitário de R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais) e valor total de R\$ 20.400,00 (vinte mil quatrocentos reais) À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 20 de março de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6739/2022

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 15/2023

PREGÃO Nº 11-14/2023

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ferramentas.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI

Item 11 - 27 UN, ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo., Marca - PARABONI, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 891,00 (oitocentos e noventa e um reais)

Item 12 - 9 UN, ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo., Marca - PARABONI, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais)

Item 13 - 28 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrostática., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 352,80 (trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 14 - 9 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrostática., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos)

Item 15 - 13 UN, GARFO FORCADO- Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 481,00 (quatrocentos e oitenta e um reais)

Item 16 - 4 UN, GARFO FORCADO- Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais)

Item 23 - 21 UN, MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto., Marca - RC, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais)

Item 24 - 7 UN, MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto., Marca - RC, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 33 - 22 UN, RASTELO OU ANCINHO DE METAL. Com dentes estampados, promove arejamento e afofamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm., Marca - MINA SUL, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais)

Item 34 - 7 UN, RASTELO OU ANCINHO DE METAL. Com dentes estampados, promove arejamento e afofamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm., Marca - MINA SUL, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais)

Item 37 - 29 UN, PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL², Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 31,25 (trinta e um reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 906,25 (novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 38 - 9 UN, PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL², Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 31,25 (trinta e um reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 281,25 (duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 45 - 13 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - BERG, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Item 46 - 4 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - BERG, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais)

Item 51 - 90 UN, VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070., Marca - SCHNEIDER, valor unitário de R\$ 25,40 (vinte e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.286,00 (dois mil duzentos e oitenta e seis reais)

Item 52 - 29 UN, VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070., Marca - SCHNEIDER, valor unitário de R\$ 25,40 (vinte e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 736,60 (setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)

Item 73 - 8 UN, FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, À BATERIA SEM FIO. Descrição: Bateria de 12 volts. Rotação Por Minuto: mínimo de 500 rpm. Velocidade variável e reversível com controle de torque. Mandril de aperto rápido. Contendo: Maleta para transporte. 1 bateria, 1 carregador de bateria bivolt, Manual de instruções, Garantia mínima de 06 meses, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

Item 74 - 2 UN, FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, À BATERIA SEM FIO. Descrição: Bateria de 12 volts. Rotação Por Minuto: mínimo de 500 rpm. Velocidade variável e reversível com controle de torque. Mandril de aperto rápido. Contendo: Maleta para transporte, 1 bateria, 1 carregador de bateria bivolt, Manual de instruções, Garantia mínima de 06 meses, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item 79 - 25 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando

informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 312,50 (trezentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 80 - 8 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 100,00 (cem reais)

Item 81 - 77 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3mm, comprimento total 100mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 83,93 (oitenta e três reais e nove centavos)

Item 82 - 25 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3mm, comprimento total 100mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 27,25 (vinte e sete reais e vinte e cinco centavos)

Item 83 - 28 UN, Broca de aço rápido diâmetro 10mm, comprimento total 184mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 218,40 (duzentos e dezoito reais e quarenta centavos)

Item 84 - 9 UN, Broca de aço rápido diâmetro 10mm, comprimento total 184mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 70,20 (setenta reais e vinte centavos)

Item 85 - 19 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 199,50 (cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item 86 - 6 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais)

Item 87 - 16 UN, Broca de aço rápido diâmetro 13mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) e valor total de R\$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais)

Item 88 - 5 UN, Broca de aço rápido diâmetro 13mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais)

Item 89 - 105 UN, Broca de aço rápido diâmetro 2mm, comprimento total 85mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 88,20 (oitenta e oito reais e vinte centavos)

Item 90 - 34 UN, Broca de aço rápido diâmetro 2mm, comprimento total 85mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 28,56 (vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Item 91 - 92 PC, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 91,08 (noventa e um reais e oito centavos)

Item 92 - 30 PC, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos)

Item 93 - 90 UN, Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

Item 94 - 28 UN, Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 50,40 (cinquenta reais e quarenta centavos)

Item 97 - 66 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 184,14 (cento e oitenta e quatro reais e quatorze centavos)

Item 98 - 21 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 58,59 (cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos)

Item 99 - 47 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 149,93 (cento e quarenta e nove reais e noventa e três centavos)

Item 100 - 14 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 44,66 (quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Item 101 - 42 UN, Broca de aço rápido diâmetro 7mm, comprimento total 156mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 163,80 (cento e sessenta e três reais e oitenta centavos)

Item 102 - 12 UN, Broca de aço rápido diâmetro 7mm, comprimento total 156mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 46,80 (quarenta e seis reais e oitenta centavos)

Item 103 - 83 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais)

Item 104 - 27 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 105 - 42 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 285,60 (duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 106 - 13 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 88,40 (oitenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 107 - 19 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9,5mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 6,89 (seis reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 130,91 (cento e trinta reais e noventa e um centavos)

Item 108 - 6 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9,5mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 6,89 (seis reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 41,34 (quarenta e um reais e trinta e quatro centavos)

Item 111 - 69 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 175,95 (cento e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

Item 112 - 21 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,55 (cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 113 - 53 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 6mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 169,60 (cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 114 - 17 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 6mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 117 - 35 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 118 - 10 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 21,00 (vinte e um reais)

Item 123 - 3 UN, SERRA CIRCULAR - 7 1/4" - 220 V, com as seguintes características aproximadas: Potência em watts: 1.050 watts. Capacidade: 90º; 64mm (2-1/2") - 45º: 42mm (1-5/8"). Diâmetro da lâmina: 185mm (7-1/4"). Rotações por min.: 4.700rpm. Comprimento total: 298mm (11-3/4"). Cabo de energia: aproximadamente 2,5m. Peso: 4,000 Kgs, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)

Item 124 - 1 UN, SERRA CIRCULAR - 7 1/4" - 220 V, com as seguintes características aproximadas: Potência em watts: 1.050 watts. Capacidade: 90º; 64mm (2-1/2") - 45º: 42mm (1-5/8"). Diâmetro da lâmina: 185mm (7-1/4"). Rotações por min.: 4.700rpm. Comprimento total: 298mm (11-3/4"). Cabo de energia: aproximadamente 2,5m. Peso: 4,000 Kgs, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Item 125 - 53 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 78,44 (setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)

Item 126 - 16 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 23,68 (vinte e três reais e sessenta e oito centavos)

Item 129 - 14 UN, TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 36,80 (trinta e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 515,20 (quinhentos e quinze reais e vinte centavos)

Item 130 - 4 UN, TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 36,80 (trinta e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 147,20 (cento e quarenta e sete reais e vinte centavos)

Item 147 - 2 UN, MARTELETE COMBINADO. Potência aproximada 780 Watts. Rotação por min. 0~1.100 rpm. Impacto por min. 0~4.500 ipm. Capacidades metal 13mm (1/2") - madeira 32mm (1 1/4") - concreto 24mm (15/16"). Energia de Impacto 2.7 Joules. Peso aproximado 2.6 kg. Itens que acompanham - Punho completo, limitador de profundidade e maleta, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 669,00 (seiscentos e sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.338,00 (um mil trezentos e trinta e oito reais)

Item 161 - 9 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 10AT-50 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais)

Item 162 - 3 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 10AT-50 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)

Item 163 - 2 UN, SERRA MÁRMORE, com as seguintes descrições mínimas: Potência: 1.400 watts. Voltagem: 127 volts. Rotação por min. 5.000 rpm. Capacidade de corte: 60 mm. Diâmetro do furo: 25 mm. Diâmetro do disco: 180 mm. Contendo os seguintes itens inclusos: Chave, Chave Fixa, Cano de Água, Mangueira de Água, Punho Auxiliar, Disco Diamantado Segmentado, Garantia mínima de 03 meses., Marca - DWT, valor unitário de R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais)

Item 180 - 2 UN, PONTEIRO 28 X 410MM SDS MAX, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 43,28 (quarenta e três reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 86,56 (oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)

- Item 185** - 3 UN, ESMERILHADEIRA ANGULAR. potência mínima: 2600w. voltagem: 220v. capa de proteção: 7". inclusos: disco de corte para asfalto, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)
- Item 186** - 1 UN, ESMERILHADEIRA ANGULAR. potência mínima: 2600w. voltagem: 220v. capa de proteção: 7". inclusos: disco de corte para asfalto, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)
- Item 206** - 45 UN, CABO DE MADEIRA PARA ENXADA - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,50m., Marca - VF, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
- Item 207** - 15 UN, CABO DE MADEIRA PARA ENXADA - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,50m., Marca - VF, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
- Item 210** - 44 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - IC DER, valor unitário de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 173,80 (cento e setenta e três reais e oitenta centavos)
- Item 211** - 14 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO, Marca - IC DER, valor unitário de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 55,30 (cinquenta e cinco reais e trinta centavos)
- Item 222** - 29 PÇ, CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento., Marca - VF, valor unitário de R\$ 13,99 (treze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 405,71 (quatrocentos e cinco reais e setenta e um centavos)
- Item 223** - 9 PÇ, CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento., Marca - VF, valor unitário de R\$ 13,99 (treze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 125,91 (cento e vinte e cinco reais e noventa e um centavos)
- Item 226** - 49 UN, CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m., Marca - VF, valor unitário de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 470,40 (quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos)
- Item 227** - 16 UN, CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m., Marca - VF, valor unitário de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 153,60 (cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos)
- Item 236** - 9 UN, ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 296,10 (duzentos e noventa e seis reais e dez centavos)
- Item 237** - 2 UN, ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 65,80 (sessenta e cinco reais e oitenta centavos)
- Item 244** - 300 UN, LÂMINA P/ ROÇADEIRA 350 MM X 1,5 MM X 1". Aço cromo max 1,30, Marca - PW, valor unitário de R\$ 22,95 (vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.885,00 (seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais)
- Item 245** - 100 UN, LÂMINA P/ ROÇADEIRA 350 MM X 1,5 MM X 1". Aço cromo max 1,30, Marca - PW, valor unitário de R\$ 22,95 (vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.295,00 (dois mil duzentos e noventa e cinco reais)
- Item 246** - 25 UN, Trena de Aço 10mts x 25mm, graduação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa / plástica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável., Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 26,95 (vinte e seis reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 673,75 (seiscentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 247** - 8 UN, Trena de Aço 10mts x 25mm, graduação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa / plástica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável., Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 26,95 (vinte e seis reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 215,60 (duzentos e quinze reais e sessenta centavos)
- Item 250** - 5 UN, TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts, Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)
- Item 251** - 1 UN, TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts, Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

GGV COMERCIAL EIRELI

- Item 3** - 19 UN, CAVADEIRA ARTICULADA - Preta, em aço carbono de alta qualidade medindo 293 x 125 mm. com cabo em madeira de 120cm., com marca do fabricante., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 33,07 (trinta e três reais e sete centavos) e valor total de R\$ 628,33 (seiscentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos)
- Item 4** - 6 UN, CAVADEIRA ARTICULADA - Preta, em aço carbono de alta qualidade medindo 293 x 125 mm. com cabo em madeira de 120cm., com marca do fabricante., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 33,07 (trinta e três reais e sete centavos) e valor total de R\$ 198,42 (cento e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos)
- Item 5** - 18 UN, FACÇÃO - Para mato em aço carbono, 20" com cabo em polipropileno., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 448,20 (quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)
- Item 6** - 6 UN, FACÇÃO - Para mato em aço carbono, 20" com cabo em polipropileno., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 149,40 (cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos)
- Item 7** - 18 UN, ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 179,82 (cento e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos)
- Item 8** - 6 UN, ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 59,94 (cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos)
- Item 17** - 15 UN, FOICE ROÇADEIRA - Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor. Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 35,30 (trinta e cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 529,50 (quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
- Item 18** - 5 UN, FOICE ROÇADEIRA - Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor. Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 35,30 (trinta e cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 176,50 (cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos)
- Item 19** - 21 UN, FERRO PARA ROÇAR - Ronca Fechada, forjada e temperada, lamina com 300 mm. lâmina + haste p/ cabo de madeira, com cabo de madeira resistente., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 835,80 (oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)
- Item 20** - 7 UN, FERRO PARA ROÇAR - Ronca Fechada, forjada e temperada, lamina com 300 mm. lâmina + haste p/ cabo de madeira, com cabo de madeira resistente., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 278,60 (duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)
- Item 29** - 34 UN, PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 724,20 (setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)
- Item 30** - 11 UN, PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 234,30 (duzentos e trinta e quatro reais e trinta centavos)
- Item 31** - 19 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 12,37 (doze reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 235,03 (duzentos e trinta e cinco reais e três centavos)
- Item 32** - 6 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 12,37 (doze reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 74,22 (setenta e quatro reais e vinte e dois centavos)
- Item 39** - 14 UN, PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 21,36 (vinte e um reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 299,04 (duzentos e noventa e nove reais e quatro centavos)
- Item 40** - 4 UN, PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 21,36 (vinte e um reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 85,44 (oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
- Item 43** - 10 UN, SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais)
- Item 44** - 3 UN, SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 80,40 (oitenta reais e quarenta centavos)
- Item 47** - 25 PÇ, TORQUES ARMADOR DE 12' - Em aço de alta qualidade, temperada., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)
- Item 48** - 8 PÇ, TORQUES ARMADOR DE 12' - Em aço de alta qualidade, temperada., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
- Item 49** - 16 UN, VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm. Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 606,40 (seiscentos e seis reais e quarenta centavos)
- Item 50** - 5 UN, VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm. Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 189,50 (cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)
- Item 53** - 32 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batente metalico., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 11,55 (onze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 369,60 (trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)
- Item 54** - 9 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batente metalico., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 11,55 (onze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 103,95 (cento e três reais e noventa e cinco centavos)
- Item 59** - 25 UN, Alicates de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10, Isolação 1000v., Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 60** - 8 UN, Alicates de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10, Isolação 1000v., Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 237,60 (duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)
- Item 61** - 23 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 664,70 (seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos)
- Item 62** - 7 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 202,30 (duzentos e dois reais e trinta centavos)
- Item 63** - 11 UN, Caixa para ferramentas com corpo em aço carbono, pintura eletrostática a pó e alças flexíveis, com 05 gavetas, comprimento 500mm x largura 200mm x altura 210mm., Marca - FERCAR, valor unitário de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais) e valor total de R\$ 1.254,00 (um mil duzentos e cinquenta e quatro reais)
- Item 64** - 3 UN, Caixa para ferramentas com corpo em aço carbono, pintura eletrostática a pó e alças flexíveis, com 05 gavetas, comprimento 500mm x largura 200mm x altura 210mm., Marca - FERCAR, valor unitário de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais) e valor total de R\$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais)
- Item 65** - 24 UN, ARCO DE SERRA REGUL. CR 12, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)
- Item 66** - 7 UN, ARCO DE SERRA REGUL. CR 12, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 115,50 (cento e quinze reais e cinquenta centavos)
- Item 67** - 3 UN, ALICATE CORTE DIAGONAL ISOLADO 6". Cabo Isolado conforme norma Abnt Nbr 9699. segurança em trabalhos com tensão de até 1000V, Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

- Item 68** - 1 UN, ALICATE CORTE DIAGONAL ISOLADO 6". Cabo Isolado conforme norma Abnt Nbr 9699. segurança em trabalhos com tensão de até 1000V, Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos)
- Item 69** - 30 UN, JOGO DE CHAVE PHILLIPS. - Haste niquelada e cromada, em toda extensão. - Cabo em polipropileno. - Conforme as medidas da ABNT NBR 14986. 3,0mm x 80mm. 3,0mm x 150mm. 4,7mm x 100mm. 4,7mm x 150mm. 6,0mm x 100mm. 6,0mm x 200mm. 8,0mm x 125mm. 8,0mm x 250mm. 9,5mm x 200mm. 9,5mm x 300mm, Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais)
- Item 70** - 8 UN, JOGO DE CHAVE PHILLIPS. - Haste niquelada e cromada, em toda extensão. - Cabo em polipropileno. - Conforme as medidas da ABNT NBR 14986. 3,0mm x 80mm. 3,0mm x 150mm. 4,7mm x 100mm. 4,7mm x 150mm. 6,0mm x 100mm. 6,0mm x 200mm. 8,0mm x 125mm. 8,0mm x 250mm. 9,5mm x 200mm. 9,5mm x 300mm, Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais)
- Item 77** - 29 PÇ, ALICATE UNIVERSAL 8", Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Blister. Tamanho: 8", Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 33,90 (trinta e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 983,10 (novecentos e oitenta e três reais e dez centavos)
- Item 78** - 9 PÇ, ALICATE UNIVERSAL 8", Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Blister. Tamanho: 8", Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 33,90 (trinta e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 305,10 (trezentos e cinco reais e dez centavos)
- Item 109** - 16 UN, BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 11,59 (onze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 185,44 (cento e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
- Item 110** - 4 UN, BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 11,59 (onze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 46,36 (quarenta e seis reais e trinta e seis centavos)
- Item 115** - 96 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 472,32 (quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos)
- Item 116** - 31 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 152,52 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos)
- Item 119** - 44 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos)
- Item 120** - 13 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 89,70 (oitenta e nove reais e setenta centavos)
- Item 121** - 30 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)
- Item 122** - 8 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 86,40 (oitenta e seis reais e quarenta centavos)
- Item 127** - 15 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 25,48 (vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 382,20 (trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos)
- Item 128** - 5 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 25,48 (vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 127,40 (cento e vinte e sete reais e quarenta centavos)
- Item 133** - 14 UN, JOGO DE CHAVE DE BOCA 8 A 20MM, forjada em aço DIN 31 CrV3 e temperada, cabeça usinada, abertura da boca calibrada, acabamento cromado, bitolas milimétricas, pescoço longo, marcação por estampagem a frio DIN 3113, 8mm à 20mm, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 74,30 (setenta e quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.040,20 (um mil quarenta reais e vinte centavos)
- Item 134** - 3 UN, JOGO DE CHAVE DE BOCA 8 A 20MM, forjada em aço DIN 31 CrV3 e temperada, cabeça usinada, abertura da boca calibrada, acabamento cromado, bitolas milimétricas, pescoço longo, marcação por estampagem a frio DIN 3113, 8mm à 20mm, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 74,30 (setenta e quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 222,90 (duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos)
- Item 139** - 7 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 06, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,45 (setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)
- Item 140** - 2 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 06, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos)
- Item 143** - 51 UN, Disco de Corte 9" (229 X 2,0 X 22,2 mm), Marca - BRASKORT, valor unitário de R\$ 8,32 (oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 424,32 (quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos)
- Item 144** - 17 UN, Disco de Corte 9" (229 X 2,0 X 22,2 mm), Marca - BRASKORT, valor unitário de R\$ 8,32 (oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 141,44 (cento e quarenta e um reais e quarenta centavos)
- Item 145** - 8 UN, FURADEIRA DE IMPACTO - 220 volts. Potência mínima 700 Watts voltagem 220v. Mandril 13mm. Rotações: 0-2.800 rpm. Impactos: 0-44.800 ipm. Capacidades: aço 13mm (1/2") - madeira 30mm (1-3/16") - concreto 16mm((5/8")). Itens que acompanham - Conjunto de punho, limitador de profundidade e chave de mandril, Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.832,00 (dois mil oitocentos e trinta e dois reais)
- Item 146** - 2 UN, FURADEIRA DE IMPACTO - 220 volts. Potência mínima 700 Watts voltagem 220v. Mandril 13mm. Rotações: 0-2.800 rpm. Impactos: 0-44.800 ipm. Capacidades: aço 13mm (1/2") - madeira 30mm (1-3/16") - concreto 16mm((5/8")). Itens que acompanham - Conjunto de punho, limitador de profundidade e chave de mandril, Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 708,00 (setecentos e oito reais)
- Item 148** - 15 UN, NIVEL DE ALUMINIO 450MM, metragem: 0,000675 m³, tamanho: 450mm (18"), dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm, ampolas de 360º que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil "I" de 23x53mm. Níveis de 12" e 14" com duas ampolas (0º e 90º). Níveis de 18" e 24" com três ampolas (0º, 45º e 90º)., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
- Item 149** - 5 UN, NIVEL DE ALUMINIO 450MM, metragem: 0,000675 m³, tamanho: 450mm (18"), dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm, ampolas de 360º que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil "I" de 23x53mm. Níveis de 12" e 14" com duas ampolas (0º e 90º). Níveis de 18" e 24" com três ampolas (0º, 45º e 90º)., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
- Item 152** - 2 UN, MARTELO DEMOLIDOR - 220 V. Descrição: - 220 Volts. - Potência: 1.750 W; - Força de impacto: 45 J; - Impacto por minuto: 1.300 r.p.m.; - Peso: 18,5 Kg; - Comprimento: 760 mm; - Largura: 255 mm; - Encaixe para o acessório: Sextavado interior de 28 mm; - Taxa de remoção em concreto médio-duro: aproximadamente 1.700 Kg/h - Maleta para transporte contendo: Ponteiro autoafiável; Tubo de graxa; Pano de limpeza; Empunhadora auxiliar., Marca - NAGANO, valor unitário de R\$ 1.820,00 (um mil oitocentos e vinte reais) e valor total de R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais)
- Item 155** - 4 CJ, Conjunto com 06 peças de chaves " Philips ", feitas em aço carbono T12, ponta magnetizada em todas as chaves, cabo emborrachado e anatômico, contendo as seguintes medidas: 2,5 x 75mm / 4 x 60mm / 4 x 100mm / 5 x 80mm / 5,5 x 125mm / 6,5 x 150mm., Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais)
- Item 156** - 1 CJ, Conjunto com 06 peças de chaves " Philips ", feitas em aço carbono T12, ponta magnetizada em todas as chaves, cabo emborrachado e anatômico, contendo as seguintes medidas: 2,5 x 75mm / 4 x 60mm / 4 x 100mm / 5 x 80mm / 5,5 x 125mm / 6,5 x 150mm., Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 38,00 (trinta e oito reais)
- Item 157** - 9 UN, Martelo toco profissional de unha, para uso de pedreiros, marceneiros e eletricitas. Fabricado em aço forjado, com cabo curto, emborrachado. Comprimento aproximado de 16cm., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 34,89 (trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 314,01 (trezentos e quatorze reais e um centavo)
- Item 158** - 3 UN, Martelo toco profissional de unha, para uso de pedreiros, marceneiros e eletricitas. Fabricado em aço forjado, com cabo curto, emborrachado. Comprimento aproximado de 16cm., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 34,89 (trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 104,67 (cento e quatro reais e sessenta e sete centavos)
- Item 164** - 2 JG, Jogo de chaves canhão com as medidas 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 mm, adequadas para operar em locais de difícil acesso, próprias para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas, com hastes que apresentem resistência mecânica e dureza. A embalagem deverá apresentar informações do produto e da fabricante., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 236,00 (duzentos e trinta e seis reais) e valor total de R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)
- Item 165** - 2 UN, ALICATE DE BICO CHATO LONGO DE 8", Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 34,39 (trinta e quatro reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 68,78 (sessenta e oito reais e setenta e oito centavos)
- Item 168** - 7 UN, REBITADOR PROFISSIONAL DE 4 BICOS, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)
- Item 169** - 1 UN, REBITADOR PROFISSIONAL DE 4 BICOS, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)
- Item 170** - 5 UN, Esmerilhadeira angular 4". - 220 v. - potência 800 w. - diâmetro de disco: 100mm. - diâmetro de eixo: m10. Garantia mínima de 03 meses., Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 1.970,00 (um mil novecentos e setenta reais)
- Item 171** - 1 UN, Esmerilhadeira angular 4". - 220 v - potência 800 w - diâmetro de disco: 100mm - diâmetro de eixo: m10. Garantia mínima de 03 meses., Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais)
- Item 174** - 8 UN, LIXADEIRA ELÉTRICA ORBITAL 220 V. - Potência mínima de 200 w. Garantia mínima de 03 meses., Marca - BLACK DECKER, valor unitário de R\$ 208,60 (duzentos e oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.668,80 (um mil seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)
- Item 175** - 1 UN, LIXADEIRA ELÉTRICA ORBITAL 220 V. - Potência mínima de 200 w. Garantia mínima de 03 meses., Marca - BLACK DECKER, valor unitário de R\$ 208,60 (duzentos e oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 208,60 (duzentos e oito reais e sessenta centavos)
- Item 177** - 2 UN, SOQUETES ESTRIADOS DE 1/2 - DE 10MM A 32MM. com catraca reversível (jogo), Marca - NOLL, valor unitário de R\$ 233,55 (duzentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 467,10 (quatrocentos e sessenta e sete reais e dez centavos)
- Item 178** - 2 UN, ALICATE PARA TERMINAIS ELÉTRICOS, Marca - STANLEY, valor unitário de R\$ 30,28 (trinta reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 60,56 (sessenta reais e cinquenta e seis centavos)
- Item 179** - 2 UN, TALHADEIRA 28 X 410MM SDS MAX, Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 126,24 (cento e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 252,48 (duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos)
- Item 189** - 4 UN, JOGO DE PONTEIRAS/ BITS PARA PARAFUSADEIRA 50 MM Comprimento 50 mm, encaixe rápido sextavado 1/4", com 10 peças SL/PH/PZ, material cromo vanádio., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 20,82 (vinte reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 83,28 (oitenta e três reais e vinte e oito centavos)
- Item 190** - 1 UN, JOGO DE PONTEIRAS/ BITS PARA PARAFUSADEIRA 50 MM Comprimento 50 mm, encaixe rápido sextavado 1/4", com 10 peças SL/PH/PZ, material cromo vanádio., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 20,82 (vinte reais e oitenta e dois centavos) e valor total

de R\$ 20,82 (vinte reais e oitenta e dois centavos)

Item 195 - 8 UN, TESOURÃO PARA JARDINAGEM E CERCA VIVA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais)

Item 196 - 2 UN, TESOURÃO PARA JARDINAGEM E CERCA VIVA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)

Item 197 - 2 UN, MÁQUINA PARA CINTAR POSTE (ESTICADOR MANUAL). Para fitas de aço com largura de 1/2" e 3/4", Marca - FLENNOR, valor unitário de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)

Item 202 - 22 UN, DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 75,90 (setenta e cinco reais e noventa centavos)

Item 203 - 7 UN, DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 24,15 (vinte e quatro reais e quinze centavos)

Item 204 - 41 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 12" X 1/8" X 5/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais)

Item 205 - 13 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 12" X 1/8" X 5/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Item 208 - 63 UN, Disco para corte de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/8" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 351,54 (trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 209 - 21 UN, Disco para corte de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/8" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 117,18 (cento e dezessete reais e dezoito centavos)

Item 212 - 190 UN, Serra manual de aço rápido, flexível, 24 dentes por polegada, amarela, com seta verde, medindo 300mm, largura 12,7mm., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 416,10 (quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos)

Item 213 - 63 UN, Serra manual de aço rápido, flexível, 24 dentes por polegada, amarela, com seta verde, medindo 300mm, largura 12,7mm., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 137,97 (cento e trinta e sete reais e noventa e sete centavos)

Item 214 - 28 UN, Disco para desbaste de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/4" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais)

Item 215 - 9 UN, Disco para desbaste de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/4" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 216 - 38 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 9" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - BRASKORT, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 315,40 (trezentos e quinze reais e quarenta centavos)

Item 217 - 12 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 9" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - BRASKORT, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 99,60 (noventa e nove reais e sessenta centavos)

Item 218 - 9 UN, BICO DE PAPAGAIO / tesoura para cortar galhos, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 321,30 (trezentos e vinte e um reais e trinta centavos)

Item 219 - 2 UN, BICO DE PAPAGAIO / tesoura para cortar galhos, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 71,40 (setenta e um reais e quarenta centavos)

Item 228 - 113 UN, Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,17 (oito reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 923,21 (novecentos e vinte e três reais e vinte e um centavos)

Item 229 - 36 UN, Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,17 (oito reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 294,12 (duzentos e noventa e quatro reais e doze centavos)

Item 230 - 44 UN, Disco para corte de madeira para uso em máquina "serra-mármora". Composição aço 1070, acondicionado individualmente em embalagem que contenha dos do fabricante e informações do produto., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)

Item 231 - 14 UN, Disco para corte de madeira para uso em máquina "serra-mármora". Composição aço 1070, acondicionado individualmente em embalagem que contenha dos do fabricante e informações do produto., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 234 - 8 UN, CHAVE DE GRIFO 14" feito de aço forjado, com cabo emborrachado., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)

Item 235 - 2 UN, CHAVE DE GRIFO 14" feito de aço forjado, com cabo emborrachado., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

Item 238 - 4 UN, Chave grifo de 24", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item 240 - 5 UN, Chave grifo de 36", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais)

Item 241 - 1 UN, Chave grifo de 36", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais)

Item 242 - 7 UN, CHAVE GRIFO 18", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)

Item 243 - 1 UN, CHAVE GRIFO 18", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 1 - 22 UN, CHIBANCA C/ CABO - Pá e machado, 3 libras com olho de 63,5 x 38 mm, produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura na cor vermelha, com marca do fabricante., Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.234,20 (um mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)

Item 2 - 7 UN, CHIBANCA C/ CABO - Pá e machado, 3 libras com olho de 63,5 x 38 mm, produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura na cor vermelha, com marca do fabricante., Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 392,70 (trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos)

Item 9 - 49 UN, ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm, em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.715,00 (um mil setecentos e quinze reais)

Item 10 - 16 UN, ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm, em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)

Item 21 - 26 UN, LIMA CHATA DE FERRO 8" - Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas, Marca - LS, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 208,00 (duzentos e oito reais)

Item 22 - 8 UN, LIMA CHATA DE FERRO 8" - Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas, Marca - LS, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)

Item 25 - 30 UN, MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Item 26 - 10 UN, MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item 27 - 11 UN, MACHADO - Tipo lenhador, 3.5lb, com acabamento, pintura e faixa polida., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 577,50 (quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 28 - 3 UN, MACHADO - Tipo lenhador, 3.5lb, com acabamento, pintura e faixa polida., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 35 - 30 PÇ, PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4, Marca - COSTA, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 258,00 (duzentos e cinquenta e oito reais)

Item 36 - 9 PÇ, PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4, Marca - COSTA, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 77,40 (setenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 41 - 12 UN, SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 22 polegadas., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)

Item 42 - 4 UN, SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 22 polegadas., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 55 - 13 UN, ALICATE PRESSÃO 10", Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blister. Tamanho: 10", Marca - EDA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais)

Item 56 - 3 UN, ALICATE PRESSÃO 10", Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blister. Tamanho: 10", Marca - EDA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)

Item 57 - 29 UN, Talhadeira de aço redonda 3/4", comprimento de 30cm para uso de pedreiro, fabricada em aço SAE 1060 dureza entre 46 a 50 RC., Marca - LORD, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 249,40 (duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)

Item 58 - 8 UN, Talhadeira de aço redonda 3/4", comprimento de 30cm para uso de pedreiro, fabricada em aço SAE 1060 dureza entre 46 a 50 RC., Marca - LORD, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 68,80 (sessenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 75 - 11 PÇ, ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 31,14 (trinta e um reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 342,54 (trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 76 - 3 PÇ, ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 31,14 (trinta e um reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 93,42 (noventa e três reais e quarenta e dois centavos)

Item 131 - 18 UN, FORMÃO CHANFRADO 19 mm, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 19,29 (dezenove reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 347,22 (trezentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos)

Item 132 - 6 UN, FORMÃO CHANFRADO 19 mm, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 19,29 (dezenove reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 115,74 (cento e quinze reais e setenta e quatro centavos)

Item 137 - 16 UN, REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS., Marca - N. HORIZONTE, valor unitário de R\$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 399,84 (trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Item 138 - 5 UN, REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS., Marca - N. HORIZONTE, valor unitário de R\$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 124,95 (cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item 141 - 24 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso, pintura eletrostática a pó, formando uma camada de proteção a peça, cabo produzido com madeira de origem renovável., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 11,85 (onze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 284,40 (duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 142 - 7 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso, pintura eletrostática a pó, formando uma camada de proteção a peça, cabo produzido com madeira de origem renovável., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 11,85 (onze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 82,95 (oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

Item 150 - 12 UN, ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características: - Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999. - Taxa de Amostragem: 3 vezes/s. - Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1. - Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada. - Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display. - Peak Hold. - Mudança de Faixa: Manual. - Abertura de Garra: 50mm. - Diâmetro do Condutor: 48mm. - Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 73,64 (setenta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 883,68 (oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos)

Item 151 - 3 UN, ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características: - Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999. - Taxa de Amostragem: 3 vezes/s. - Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1. - Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada. - Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display. - Peak Hold. - Mudança de Faixa: Manual. - Abertura de Garra: 50mm. - Diâmetro do Condutor: 48mm. - Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 73,64 (setenta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 220,92 (duzentos e vinte reais e dois centavos)

Item 153 - 12 KI, Kit de chave de catraca com soquetes, feito em aço cromado vanádio, contendo 1 chave catraca reversível com encaixe de 1/4", 10 soquetes sendo nas medidas 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm e 1 extensão para soquete 1/4" x 6", Marca - WALF, valor unitário de R\$ 104,50 (cento e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.254,00 (um mil duzentos e cinquenta e quatro reais)

Item 154 - 3 KI, Kit de chave de catraca com soquetes, feito em aço cromado vanádio, contendo 1 chave catraca reversível com encaixe de 1/4", 10 soquetes sendo nas medidas 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm e 1 extensão para soquete 1/4" x 6", Marca - WALF, valor unitário de R\$ 104,50 (cento e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 313,50 (trezentos e treze reais e cinquenta centavos)

Item 159 - 10 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 07AT-40 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais)

Item 160 - 3 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 07AT-40 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 104,70 (cento e quatro reais e setenta centavos)

Item 166 - 15 UN, LIMA GROSSA MEIA CANA 8" PARA MADEIRA. - Cabo plástico emborrachado. - Contendo um furo no cabo, permitindo que a ferramenta seja pendurada em diversos lugares. - Comprimento da haste: 8" (200mm). - Comprimento total: 320mm. - Garantia mínima de 03 meses., Marca - LS, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)

Item 167 - 5 UN, LIMA GROSSA MEIA CANA 8" PARA MADEIRA. - Cabo plástico emborrachado. - Contendo um furo no cabo, permitindo que a ferramenta seja pendurada em diversos lugares. - Comprimento da haste: 8" (200mm) - Comprimento total: 320mm - Garantia mínima de 03 meses., Marca - LS, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

Item 172 - 15 UN, Martelo Bola 200 grs. Contendo Cabeça forjada em aço e fosfatizada com extremidades lixadas. Cabo de madeira de alta resistência. Extremidades temperadas por indução. Contendo sistema de segurança na fixação do martelo. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - TEKFUND, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 173 - 4 UN, Martelo Bola 200 grs. Contendo Cabeça forjada em aço e fosfatizada com extremidades lixadas. Cabo de madeira de alta resistência. Extremidades temperadas por indução. Contendo sistema de segurança na fixação do martelo. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - TEKFUND, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 98,00 (noventa e oito reais)

Item 181 - 6 UN, MARRETA 1/2 KG, Marca - TENANCE, valor unitário de R\$ 21,59 (vinte e um reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 129,54 (cento e vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 182 - 2 UN, MARRETA 1/2 KG, Marca - TENANCE, valor unitário de R\$ 21,59 (vinte e um reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 43,18 (quarenta e três reais e dezoito centavos)

Item 183 - 9 UN, PONTEIRO DE AÇO 1/2", Marca - LORD, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais)

Item 184 - 3 UN, PONTEIRO DE AÇO 1/2", Marca - LORD, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 27,00 (vinte e sete reais)

Item 187 - 4 UN, MARTELO DE BORRACHA 680 GR PRETO. Com cabo de madeira, diâmetro da cabeça de 65 mm e comprimento total de 360 mm., Marca - FJ, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte centavos)

Item 188 - 1 UN, MARTELO DE BORRACHA 680 GR PRETO. Com cabo de madeira, diâmetro da cabeça de 65 mm e comprimento total de 360 mm., Marca - FJ, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)

Item 191 - 8 UN, CORTADOR DE TUBOS DE PVC ATÉ 64MM. Indicado para corte em tubos de PVC até 64 mm ou 2.1/2". Possui acionamento tipo catraca e lâmina de aço com acabamento de material antiaderente (PTFE) com fio de corte trapezoidal que facilita o corte. Corpo em alumínio que deixa o produto leve, facilitando o manuseio. Material do corpo dos cortadores de tubos de PVC: Alumínio., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)

Item 192 - 2 UN, CORTADOR DE TUBOS DE PVC ATÉ 64MM. Indicado para corte em tubos de PVC até 64 mm ou 2.1/2". Possui acionamento tipo catraca e lâmina de aço com acabamento de material antiaderente (PTFE) com fio de corte trapezoidal que facilita o corte. Corpo em alumínio que deixa o produto leve, facilitando o manuseio. Material do corpo dos cortadores de tubos de PVC: Alumínio., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais)

Item 193 - 8 UN, KIT CHAVE DE MANUTENÇÃO PARA TORNEIRA DOCOL-TIPO ANTIVANDALISMO. Chave CTT-011: Boca; 38mm; Comprimento; 11,5cm; Aplicação Deca: 1170-C, 2570-C, 2670-C e 1172-C Link; Aplicação Docol: Pressmatic Deluxe, Mictório Deluxe e Deluxe de parede. Chave CTT-021: Boca; 38mm ;Comprimento; 14cm; Aplicação Docol: Deluxe, Mictório Deluxe e Deluxe de parede. Chave CTT-031: Boca; 28mm; Comprimento; 11cm; Aplicação Docol: Pressmatic Inox, Compact, Alfa Noblesse, 110, 120, bica alta. Chave Para Reparo e Manutenção de Válvulas de Descarga: solta tampa interna dos modelos luxo, master e max de 1.1/2 e 1.1/4. Produzido em aço e com acabamento niquelado., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)

Item 194 - 2 UN, KIT CHAVE DE MANUTENÇÃO PARA TORNEIRA DOCOL-TIPO ANTIVANDALISMO. Chave CTT-011: Boca; 38mm; Comprimento; 11,5cm; Aplicação Deca: 1170-C, 2570-C, 2670-C e 1172-C Link; Aplicação Docol: Pressmatic Deluxe, Mictório Deluxe e Deluxe de parede. Chave CTT-021: Boca; 38mm ;Comprimento; 14cm; Aplicação Docol: Deluxe, Mictório Deluxe e Deluxe de parede. Chave CTT-031: Boca; 28mm; Comprimento; 11cm; Aplicação Docol: Pressmatic Inox, Compact, Alfa Noblesse, 110, 120, bica alta. Chave Para Reparo e Manutenção de Válvulas de Descarga: solta tampa interna dos modelos luxo, master e max de 1.1/2 e 1.1/4. Produzido em aço e com acabamento niquelado., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)

Item 198 - 27 UN, CARRINHO DE MÃO - Reforçado, chapa metálica MSG 22, (0,76MM).capacidade de 60 litros, totalmente em metal com pneu med. 3.25/8 e camara da mesma medida, com marca do fabricante., Marca - CANAL, valor unitário de R\$ 222,30 (duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 6.002,10 (seis mil dois reais e dez centavos)

Item 199 - 9 UN, CARRINHO DE MÃO - Reforçado, chapa metálica MSG 22, (0,76MM).capacidade de 60 litros, totalmente em metal com pneu med. 3.25/8 e camara da mesma medida, com marca do fabricante., Marca - CANAL, valor unitário de R\$ 222,30 (duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.000,70 (dois mil reais e setenta centavos)

Item 200 - 23 UN, CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO - Medida de 3.25/8, Marca - DLUCCA, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais)

Item 201 - 7 UN, CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO - Medida de 3.25/8, Marca - DLUCCA, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 112,00 (cento e doze reais)

Item 220 - 4 UN, TORNO BANCADA – MORÇA. Largura do Mordente 100mm. Abertura do Mordente 100mm. Construção robusta com resistência de 25.000 PSI. * Corpo em Aço forjado para absorção de impacto. * Parte móvel em Ferro Fundido. * Base Giratória 360º - Fixação dupla, para maior estabilidade., Marca - SOMAR, valor unitário de R\$ 220,90 (duzentos e vinte reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 883,60 (oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos)

Item 221 - 1 UN, TORNO BANCADA – MORÇA. Largura do Mordente 100mm. Abertura do Mordente 100mm. Construção robusta com resistência de 25.000 PSI. * Corpo em Aço forjado para absorção de impacto. * Parte móvel em Ferro Fundido. * Base Giratória 360º - Fixação dupla, para maior estabilidade., Marca - SOMAR, valor unitário de R\$ 220,90 (duzentos e vinte reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 220,90 (duzentos e vinte reais e noventa centavos)

Item 224 - 13 UN, CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento., Marca - FORTE, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 194,87 (cento e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos)

Item 225 - 4 UN, CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento., Marca - FORTE, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 59,96 (cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item 232 - 11 UN, JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - 06 A 32 MM, Marca - EXCELLENT, valor unitário de R\$ 179,50 (cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.974,50 (um mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 233 - 2 UN, JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - 06 A 32 MM, Marca - EXCELLENT, valor unitário de R\$ 179,50 (cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)

Item 248 - 32 UN, Trena de 5mts x 19mm, graduação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 428,80 (quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)

Item 249 - 9 UN, Trena de 5mts x 19mm, graduação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 120,60 (cento e vinte reais e sessenta centavos)

PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE

Item 71 - 9 UN, Regua de alumínio medindo 03 metros., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais)

Item 72 - 3 UN, Regua de alumínio medindo 03 metros., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais)

Item 95 - 84 UN, Broca de aço rápido diâmetro 5mm, comprimento total 132mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - CORTAG, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 96 - 26 UN, Broca de aço rápido diâmetro 5mm, comprimento total 132mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - CORTAG, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)

Item 176 - 2 UN, PARAFUSADEIRA / FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 20 VOLTS BIVOLT. Mandril sem chave 1/2" (13 mm), Gatilho Eletrônico com Velocidade Variável e Reversível, Luz de LED, Bateria encaixe de 1,3 Ah - 20v Max Ion, Mandril com capacidade para brocas até 13 mm. Acompanha caixa para armazenagem personalizada, com as medidas dos soquetes gravadas nos berços, facilitando o armazenamento, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) e valor total de R\$ 1.360,00 (um mil trezentos e sessenta reais)

Item 239 - 1 UN, Chave grifo de 24", Marca - MTX, valor unitário de R\$ 135,49 (cento e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 135,49 (cento e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos)

Item 252 - 4 UN, ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS. Degraus e sapatas antiderrapantes. Trava de segurança em alumínio com articulação lateral. Sistema de sustentação traseira em X. Deve suportar, no mínimo, 100Kg. Altura aberta: no mínimo 170cm, fechada: no mínimo 180cm, patamar: no mínimo 120cm, Marca - REAL, valor unitário de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) e valor total de R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)

Item 253 - 1 UN, ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS. Degraus e sapatas antiderrapantes. Trava de segurança em alumínio com articulação lateral. Sistema de sustentação traseira em X. Deve suportar, no mínimo, 100Kg. Altura aberta: no mínimo 170cm, fechada: no mínimo 180cm, patamar: no mínimo 120cm, Marca - REAL, valor unitário de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais)

Os itens 135 e 136, foram declarados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 21 de março de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
